



151. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaia herrian, 2020ko azaroaren 26an, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Iñaki Ostolaza Esnal, jna.

Bertaraturako zinegotziak: Alex Oliden Antia, jna.
M. Arritokieta Iribar Egaña, and.
Asier Arakistain Alberdi, jna.
Marina Bidasoro Arocena, and.
Oier Korta Esnal, jna.
Iker Mardaras Arrieta, jna.
Ainhoa Illarramendi Azkue, and.
Arritokieta Marañón Basarte, and

Ez bertaratuak: Maider Alberdi Yeregui, and.
Jose María Azkue Castillo, jna.
Maddi Aldalur Osa, and.
M. Aranzazu Gajate Telleria, and.
M. Cruz Alvarez Aparicio and.
Miren Aitziber Odriozola Etxezarreta, and.
Cristina Vicente Iciar, and.
Gotzon Embil Unanue, jna.

Idazkaria: Gorka Urgoiti Agirre



**1.- AURREKO BILERETAKO AKTAREN ONARPENA, BIDEZKO BADA:
(150. zbkia – 2020.10.29)**

Akta onartutzat ematen da

2.- OGASUNA.-

2.1.- IRIZPENA.-

2.1.1.- UDALAREN 21. KREDITU ALDAKETA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

UDALAREN 21.KREDITU ALDAKETAREN ONARTZEKO OGASUN BATZORDEAREN IRIZPENA:

Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientearen berri eman da, gastu partiden arteko kreditu transferentziaren modalitatekoa.

Kontu-hartzaileak egindako txostena irakurri da. Bertan adierazten da aipatutako espedientea bat datorrela aplikagarria zaion legeriarekin, zehazki 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoak, 29. artikuluan ezarritakoarekin.

Gaia aztertu ondoren,

IRIZPENA

Lehenengoa.- 2020ko azaroaren 10ean ospatzen den ogasun batzorde honek onartzea Udal honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu transferentzia modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

Kreditua transferituko duten gastuak (bajak)

Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	Murrizketa	Amaierako kreditua
1	PERTSONAL GASTUA	23.753,54	20.425,97	3.327,57
6	INBERTSIO ERREALAK	4.500,00	3.524,03	975,97
GUZTIRA		28.253,54	23.950,00	4.303,54

Kreditua jasoko duten gastuak (altak)

Kapitulua	Izena	Egungo kredituak	ehikuntza	Amaierako kreditua
2	ONDASUN ARRUNTAK ETA ZERBITZUAK	53.775,00	18.950,00	72.725,00
4	TRANSFERENTZI ARRUNTAK	0,00	5.000,00	5.000,00
GUZTIRA		53.775,00	23.950,00	77.725,00



Bigarrena.- Gaia aztertu ondoren, bozketa egiten da:

Aldeko botoak: 2 (EHBildu) Aurkako botoak:
Abstentziak: 2 (EAJ)

Proposamen hau Osoko Bilkurara eramatea onartzen da.

Alkatea
hartzailea

Zumaia,
Kontu-

Aldeko botoak: 6 boto (5 EH BILDU, 1 ES-SV,)

Abstentziak: 3 boto (EAJ-PNV)

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA 1.- Udalaren 21. kreditu aldaketa onartzen da.-

2.2.- UDALAREN 20. KREDITU ALDAKETAREN BERRI EMATEA.-

Udaleko Kontu-hartzailea naizen honek, txosten hau idatzi dut Alkateak 2020ko urriaren 9ko Dekretuan agindutakoa betez, eta 1174/1987 Errege Dekretuak, irailaren 18koak, udal administrazioan estatu mailako gaikuntza duten funtzionarioen araubide juridikoa erregulatzen duenak, 4.1. artikulua g) eta h) letretan ematen dizkidan funtzioez baliatuz.

TXOSTENA

Toki Erakundeek Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak 31.1 artikuluan ezartzen duenez, tributu izaerarik gabeko hainbat sarrerak, artikulua horren 2. apartatua adierazitakoak, aurrekontu kreditu berriak gaitu ditzake, edota hasieran onartutakoak handitu.

Era berean, artikulua berak, 6. apartatuaren bitartez, ezartzen du tributu izaerako sarrera berriak edota handiagoak ere aurrekontu kreditu berriak gaitu ditzaketela, baina gastuen partida zabalgarrietan eta kreditu globalean soilik.

Adierazitako artikulua 4. apartatua gaineratzen denez, pertsona natural edo juridikoen ekarpenak edota ekarpen konpromisoak (2.a apartatua), eta beste herri entitate batzuen aurrekontuetatik nahiz pertsona edota entitate pribatuetatik datozen sarrerak (2.e apartatua) hitzartutako proiektuak egiteko erabili beharko dira. Halaber, ondarezko ondasunen salmentatik (2.b apartatua) eta maileguen itzulketa edo amortizazio aurreratutik (2.d apartatua) datozen sarrerak, beti ere kapital eragiketak (inbertsioak) finantzatzeko erabili beharko dira.

Nire ardurapean ditudan kontabilitate liburuek eta gai honi buruz ditudan gainerako agiriek jasotzen duten informazioaren arabera, eta adierazitako araudia



Zumaia Udala

2020IAKU0012-A20/7790

jarraituz, 38.049,46 euroko kreditu gaikuntza proposatzen dut, eta ondoko eranskinean jaso ditut horren finantzaketa eta gainerako xehetasunak.

Indarrean dagoen araudiaren arabera, kreditu gaikuntzarako espedientea onartzeko eskumena Alkateari dagokio sarrera finalistekin finantzatzen denean, baita gaikuntzak kreditu zabalgarriak edota kreditu globala finantzatzen dituenean ere. Gainerako kasuetan, berriz, onarpena Udalbatzari dagokio. Nolanahi ere, jendaurreko informazio, erreklamazio eta behin betiko argitalpen tramiteak ez dira beharrezkoak.

Zumaia, 2020ko urriaren 9an
Kontu-hartzailea

ERANSKINA

2020ko aurrekontuan kredituak gaitzeko proposamena

Gastuen partida	Azalpena	Zenbatekoa
1 1000.721.431.00.01 2020	DIRU-LAG. INBERTS. MERKATARI, OSTAL.UKUE	38.049,46
GAITU BEHARREKO KREDITUAK GUZTIRA		38.049,46

2020ko aurrekontuko kreditu gaikuntzaren finantzaketa

Kod.	Sarrerren partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.721.431.00.01 2020	UDALAK INBERTSIOAK COVID, DENDARI ETA OS	38.049,46
FINANTZAKETA GUZTIRA			38.049,46

KODEEN AZALPENA

- a) Pertsona natural edo juridikoen ekarpenak edo ekarpen konpromisoak
- b) Ondare ondasunen besterentzeak
- c) Zerbitzuak ematea
- d) Maileguen itzulketa
- e) Bestelako ekarpenak
- f) Itxitako ekitaldietako ordainketen itzulketak
- g) Tributu izaerako sarrera handiagoak (soilik kreditu zabalgarrietarako edota kreditu globalerako)



Zumaia Udala

2020IAKU0012-A20/7790

Kreditu aldaketa hau da gaikuntza bat eta irteera bat eta dagokio Aldunditik jaso ziren diru laguntza horiek bideratzeko egin behar izan den tramitea, azken finean da dendariei eta ostalariko COVID-eko egin dituzten inbertsioetan.

Hurrengo puntua:

2.3.- 7/2020., 8/2020., 9/2020., 10/2020., ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (7/2020):

AURREKARIAK:

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
GESMUNPAL	Inspección de tributos	10/11/2010	2+2	10/11/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	01/09/2021
ELAI SERBITZUAK S.L.	Lorezantza	09/01/2018	2+2	09/01/2022
IBERDROLA CLIENTES S.A.U	Argindarra	01/05/2018	2	01/05/2020
EDP COMERCIALIZADORA SAU	Gas naturala	01/07/2019	2+1+1	01/07/2023
PREMIRA ENERGÍA NORTE S.L.	C GASOLIOA	01/04/2019	2+1+1	01/04/2023
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	
Gipuzkoako Ur-Kontsortzioa	Gestión en baja	jul-97	25 años	
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Irafi S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	1	01/06/2009
KALEXKA	Kale Heziketa	06/07/2012	2+2	01/07/2016
HEZIZERB ELKARTEA	Gaztegunea	03/09/2018	3+1	01/09/2022
IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA S.L.	Esku-hartze programa	23/02/2015	2+2	01/03/2019
BXPOR XX1 SLU	Hondartza sorosleak	15/06/2019	2+2	15/09/2022
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012



Kastore Gest S.L.	Itsasontzi Zerbitzua (aparkalekua)	15/06/2018	3	15/09/2020
Kastore Gest S.L. (Begi bistan)	Itsasontzi Zerbitzua (hondartza)	15/06/2019	3 hil	15/09/2019
Edukiontzi higienikoak	EURO-SERVHI	15/08/2010	1	15/08/2011
Alhondiga igogailua	Orona	25/02/2011	5+5	25/02/2021
Ardantzabide igogailua	Orona	29/07/2010	5+5	29/07/2020
Jadarre igogailua	Igogailu mantenua	12/06/2009	5+5	12/06/2019
Jadarre igogailua II	Igogailu mantenua			
HITZEKO E.M.U.	Komunikazio plana	01/12/2008	1	01/12/2009
TXORI TXIKI	Musika eskola	20/06/2013	4+2	20/06/2019
Miren Usua Urbietta	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Harremanak Hezkuntza Elkartea	Hezkidetza programa	01/09/2015	2+1	01/09/2018
Mª Elena Antunez	Gizarte zentroko ileapaindegi zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016
Amaia Aranaga	Gizarte zentroko podologia zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:



" 67. artikulua. Legezkotasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezkotasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:



“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Aital honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzeko duena

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedienteetan jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespeneri edo xedapeneri, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badiot, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

3. Aipatutako 70.3 artikuluko c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.



Zumaia Udala

2020IAKU0012-A20/7790

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteak onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuenedo indarrean egonda KPIaren igoerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
11/06/2020	3690839	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	MAIATZA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	16.178,17
27/06/2020	3692033	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	APIRILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	17.913,37
30/05/2020	C05200024	ETXEA Climatizaciones	MAIATZA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/05/2020	C05200073	ETXEA Climatizaciones	MAIATZA Alondegiko klimatizazioa	416,28
28/04/2020	20A0004	UTE LV ZUMAIA	Apirilean Zumaia udalerrian eginiko kale-garbitzua	29.107,71
29/05/2020	20A0009	UTE LV ZUMAIA	Maiatzean Zumaia udalerrian eginiko kale-garbitzua	29.107,71
01/07/2020	20A0011	UTE LV ZUMAIA	EKAINA - Zumaia udalerrian eginiko kale-garbitzua	29.107,71

**Zumaia Udala**

2020IAKU0012-A20/7790

30/04/2020	L 200107	ARAZI IKT, S.L.	APIRILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/05/2020	L 200133	ARAZI IKT, S.L.	MAIATZA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
30/06/2020	I 200159	ARAZI IKT, S.L.	EKAINA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
23/06/2020	01WTQ5H	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2020/05/22 - 2020/06/21	18,21
23/06/2020	01WTQ5I	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2020/05/22 - 2020/06/21	1,21
23/06/2020	01WTQ5J	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILETZA: 2020/05/22 - 2020/06/21	42,51
23/06/2020	01WTRX5	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2020/05/22 - 2020/06/21	19,81
23/06/2020	01WTRX6	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2020/05/22 - 2020/06/21	52,02
23/06/2020	01WTRX7	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2020/05/22 - 2020/06/21	72,58
23/06/2020	01WTRX8	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2020/05/22 - 2020/06/21	90,58
23/06/2020	01WTRX9	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2020/05/22 - 2020/06/21	72,79
23/06/2020	01WTRXA	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2020/05/22 - 2020/06/21	38,87
23/06/2020	01WTRXB	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA: 2020/05/22 - 2020/06/21	66,35
23/06/2020	01WTRXC	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2020/05/22 - 2020/06/21	262,21
23/06/2020	01WTRXD	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2020/05/22 - 2020/06/21	303,51
23/06/2020	01WTT5B	EUSKALTEL S.A.	BAKE EPAITEGIA: 2020/05/22 - 2020/06/21	22,15
23/06/2020	01WTT63	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2020/05/22 - 2020/06/21	21,78
23/06/2020	01WU279	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2020/05/22 - 2020/06/21	75,99



30/06/2020	CAFR200665	CPU ANTICIMEX	EKAINA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
30/06/2020	80/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila Oxford Ekaina	454,81
30/06/2020	84/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala San Pedroak 2020	1.244,80
				139.714,60

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
26/05/2020	147	XENPELAR KRISTALDEGIA S.L.L	Colocacion de mamparas de proteccion en distintos departamentos	6.596,82
19/06/2020	243	ARGI-PLASTIK, S.L.	Itzurun hondartza: Suministro y montaje de 3 vidrios	3.225,15
06/07/2020	61 A	AULKIA, S.L.U.	Ekainaren 27tik uztailearen 5era karpa eta oholtzaren alokairua	2.752,75
08/06/2020	79	Montajes Olaizola	Gizarte Zerbitzuko batandila	3.424,30
08/07/2020	171/2020	Etxabe elektrizitatea, S.L.	Armario Bombas Garbigune	3.662,60
				19.661,62

j) I.A.E. n alta eman gabe daudenak C.B. Dendari eta taberna txikiak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
22/06/2020	A6616	Aramburu kristaldegia O.K	Itzurun hondartzarako kristala "Caglás" 4 mm	9,68
				9,68

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.



Zumaia Udala

2020IAKU0012-A20/7790

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

676/2020 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2020ko uztailaren 27an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (**7/2020**)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla, baita likidazioan irizpenak betetzen ez dituzten likidazioak ere.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
11/06/2020	3690839	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	MAIATZA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	16.178,17
27/06/2020	3692033	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	APIRILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	17.913,37
30/05/2020	C05200024	ETXEA Climatizaciones	MAIATZA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
30/05/2020	C05200073	ETXEA Climatizaciones	MAIATZA Alondegiko klimatizazioa	416,28
28/04/2020	20A0004	UTE LV ZUMAIA	Apirilean Zumaia udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
29/05/2020	20A0009	UTE LV ZUMAIA	Maiatzean Zumaia udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
01/07/2020	20A0011	UTE LV ZUMAIA	EKAINA - Zumaia udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
30/04/2020	L 200107	ARAZI IKT, S.L.	APIRILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/05/2020	L 200133	ARAZI IKT, S.L.	MAIATZA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
30/06/2020	1 200159	ARAZI IKT, S.L.	EKAINA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44



23/06/2020	01WTQ5H	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA : 2020/05/22 - 2020/06/21	18,21
23/06/2020	01WTQ5I	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2020/05/22 - 2020/06/21	1,21
23/06/2020	01WTQ5J	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILETZA: 2020/05/22 - 2020/06/21	42,51
23/06/2020	01WTRX5	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2020/05/22 - 2020/06/21	19,81
23/06/2020	01WTRX6	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2020/05/22 - 2020/06/21	52,02
23/06/2020	01WTRX7	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2020/05/22 - 2020/06/21	72,58
23/06/2020	01WTRX8	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2020/05/22 - 2020/06/21	90,58
23/06/2020	01WTRX9	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2020/05/22 - 2020/06/21	72,79
23/06/2020	01WTRXA	EUSKALTEL S.A.	BRANKA : 2020/05/22 - 2020/06/21	38,87
23/06/2020	01WTRXB	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA: 2020/05/22 - 2020/06/21	66,35
23/06/2020	01WTRXC	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK : 2020/05/22 - 2020/06/21	262,21
23/06/2020	01WTRXD	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2020/05/22 - 2020/06/21	303,51
23/06/2020	01WTT5B	EUSKALTEL S.A.	BAKE EPAITEGIA: 2020/05/22 - 2020/06/21	22,15
23/06/2020	01WTT63	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2020/05/22 - 2020/06/21	21,78
23/06/2020	01WU279	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2020/05/22 - 2020/06/21	75,99
30/06/2020	CAFR200665	CPU ANTICIMEX	EKAINA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
30/06/2020	80/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Saila Oxford Ekaina	454,81
30/06/2020	84/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala San Pedroak 2020	1.244,80
				139.714,60



e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
26/05/2020	147	XENPELAR KRISTALDEGIA S.L.L	Colocacion de mamparas de proteccion en distintos departamentos	6.596,82
19/06/2020	243	ARGI-PLASTIK, S.L.	Itzurun hondartza: Suministro y montaje de 3 vidrios	3.225,15
06/07/2020	61 A	AULKIA, S.L.U.	Ekainaren 27tik uztailearen 5era karpa eta oholtzaren alokairua	2.752,75
08/06/2020	79	Montajes Olaizola	Gizarte Zerbitzuko batandila	3.424,30
08/07/2020	171/2020	Etxabe elektrizitatea, S.L.	Armario Bombas Garbigune	3.662,60
26/05/2020	147	XENPELAR KRISTALDEGIA S.L.L	Colocacion de mamparas de proteccion en distintos departamentos	6.596,82
				19.661,62

k) I.A.E. n alta eman gabe daudenak C.B. Dendari eta taberna txikiak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
22/06/2020	A6616	Aramburu kristaldegia O.K	Itzurun hondartzarako kristala "Caglás" 4 mm	9,68
				9,68

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (8/2020):**AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratatuak zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu



GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
GESMUNPAL	Inspección de tributos	10/11/2010	2+2	10/11/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	01/09/2021
ELAI SERBITZUAK S.L.	Lorezantza	09/01/2018	2+2	09/01/2022
IBERDROLA CLIENTES S.A.U	Argindarra	01/05/2018	2	01/05/2020
EDP COMERCIALIZADORA SAU	Gas naturala	01/07/2019	2+1+1	01/07/2023
PREMIRA ENERGÍA NORTE S.L.	C GASOLIOA	01/04/2019	2+1+1	01/04/2023
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	
Gipuzkoako Ur-Kontsortzioa	Gestión en baja	jul-97	25 años	
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Irafi S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	1	01/06/2009
KALEXKA	Kale Heziketa	06/07/2012	2+2	01/07/2016
HEZIZERB ELKARTEA	Gaztegunea	03/09/2018	3+1	01/09/2022
IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA S.L.	Esku-hartze programa	23/02/2015	2+2	01/03/2019
BXPORTE XXI SLU	Hondartza sorosleak	15/06/2019	2+2	15/09/2022
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Kastore Gest S.L.	Itsasontzi Zerbitzua (aparkalekua)	15/06/2018	3	15/09/2020
Kastore Gest S.L. (Begi bistan)	Itsasontzi Zerbitzua (hondartza)	15/06/2019	3 hil	15/09/2019
Edukiontzi higienikoak	EURO-SERVHI	15/08/2010	1	15/08/2011
Alhondiga igogailua	Orona	25/02/2011	5+5	25/02/2021
Ardantzabide igogailua	Orona	29/07/2010	5+5	29/07/2020
Jadarre igogailua	Igogailu mantenua	12/06/2009	5+5	12/06/2019
Jadarre igogailua II	Igogailu mantenua			
HITZEKO E.M.U.	Komunikazio plana	01/12/2008	1	01/12/2009
TXORI TXIKI	Musika eskola	20/06/2013	4+2	20/06/2019
Miren Usua Urbietza	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Harremanak Hezkuntza Elkartea	Hezkidetzeta programa	01/09/2015	2+1	01/09/2018
Mª Elena Antunez	Gizarte zentroko ileapaindegi zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016



Amaia Aranaga	Gizarte zentroko podologia zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016
---------------	--------------------------------------	------------	-----	------------

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:



a) Eskubideak edo betebeharr ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraukortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagozkion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.



2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.

4. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

5. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

6. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako



Zumaiaiko Udala

2020IAKU0012-A20/7790

gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzailetzak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientea onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuenedo indarrean egonda KPlaren igogerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/02/2020	2020020069	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Jadarreko igogaileen garbiketa berezia Otsailaren 7-14-21-28	98,01
31/03/2020	2020026987	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Por la limpieza extraordinaria realizada en es ascensor San Jose los dias 06 y 18 de marzo.O.	49,01
31/05/2020	2020045124	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Torreberri	542,99
22/05/2020	2020045156	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaletxea	2.823,50
22/05/2020	2020045157	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Bake epaitegia	217,20
22/05/2020	2020045158	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Gaztetxola	217,20
22/05/2020	2020045159	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Oikiako eskola	1.628,94
22/05/2020	2020045160	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mariko haurtzaindegia	2.009,02
22/05/2020	2020045161	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA E.P.A.	651,59
22/05/2020	2020045162	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Sagarbide	9.665,06
22/05/2020	2020045163	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Brigada	108,59
22/05/2020	2020045164	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Markesina	81,45
22/05/2020	2020045165	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ardantzabideko igogailua	215,54



22/05/2020	2020045166	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jadarreko igogailuak	212,21
22/05/2020	2020045167	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Alondegia	3.149,28
22/05/2020	2020045168	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Branka	1.085,96
22/05/2020	2020045169	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Algorri	749,81
22/05/2020	2020045170	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Foronda	162,90
22/05/2020	2020045171	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ubillos	721,03
22/05/2020	2020045172	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Torreberri	542,99
22/05/2020	2020045173	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Turismo	651,59
22/05/2020	2020045174	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jubilatuen etxea	1.628,94
22/05/2020	2020045175	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaltzaingoa	651,59
22/05/2020	2020045176	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Kaleko Komunak	2.959,24
22/05/2020	2020045177	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ludoteka	814,48
22/05/2020	2020045178	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
22/05/2020	2020045179	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Arrangoletako hartzaindegia	2.009,02
31/05/2020	2020048828	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA: Limpieza realizada en sus instalaciones	4.532,50
31/05/2020	2020049855	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Limpieza realizada en sus instalaciones	6.937,64
30/06/2020	2020058378	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Udaltzaingoa	651,59
30/06/2020	2020058377	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Brigada	108,59
30/06/2020	2020058380	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Udaletxea (%63,64)	1.796,87
30/06/2020	2020058379	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Kaleko Komunak	2.959,24



30/06/2020	2020058376	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Markesina	81,45
30/06/2020	2020058381	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Branka	1.085,96
16/07/2020	3694647	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	EKAINA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	21.745,87
07/08/2020	3698774	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	EKAINA DEPENDIENTES	14.451,04
07/08/2020	3698766	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	EKAINA NO DEPENDIENTES	6.015,07
31/07/2020	3698431	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	UZTAILA DEPENDIENTES	16.922,42
31/07/2020	3698430	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	UZTAILA NO DEPENDIENTES	5.391,72
08/08/2020	3698797	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	UZTAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	14.630,08
31/08/2020	3700837	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	ABUZZTUA DEPENDIENTES	17.536,78
31/08/2020	3700836	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	ABUZZTUA NO DEPENDIENTES	4.362,90
14/05/2020	20A0007	UTE LV ZUMAIA	DESINFECCION MUNICIPIO ZUMAIA COVID 19. MARZO 2020 SEGUN PTO. 13/2020	1.179,18
14/05/2020	20A0008	UTE LV ZUMAIA	DESINFECCION MUNICIPIO ZUMAIA COVID 19. ABRIL 2020 SEGUN PTO. 13/2020	2.357,17
04/06/2020	20A0010	UTE LV ZUMAIA	DESINFECCION MUNICIPIO ZUMAIA COVID 19. MAYO 2020 SEGUN PTO. 13/2020	1.584,07
29/07/2020	20A0012	UTE LV ZUMAIA	Uztailean Zumaia udalerrian eginiko kale-garbitzua	29.107,71
01/09/2020	20A0013	UTE LV ZUMAIA	Abuztuan Zumaia udalerrian eginiko kale-garbitzua	29.107,71
23/07/2020	01X2JXG	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2020/06/22 - 2020/07/21	18,46
23/07/2020	01X2JXH	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2020/06/22 - 2020/07/21	1,21
23/07/2020	01X2JXI	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILTZA 2020/06/22 - 2020/07/21	2,73
23/07/2020	01X2JXK	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2020/06/22 - 2020/07/21	20,31
23/07/2020	01X2JXL	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2020/06/22 - 2020/07/21	60,40
23/07/2020	01X2JXM	EUSKALTEL S.A.	TURISMO 2020/06/22 - 2020/07/21	45,19
23/07/2020	01X2JXN	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2020/06/22 - 2020/07/21	81,37
23/07/2020	01X2JXO	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2020/06/22 - 2020/07/21	72,79
23/07/2020	01X2JXP	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2020/06/22 - 2020/07/21	37,16
23/07/2020	01X2JXQ	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA 2020/06/22 - 2020/07/21	68,36
23/07/2020	01X2JXR	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2020/06/22 - 2020/07/21	262,21
23/07/2020	01X2JXS	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2020/06/22 - 2020/07/21	295,20
23/07/2020	01X2NPS	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2020/06/22 - 2020/07/21	22,48



23/07/2020	01X2NQK	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA 2020/06/22 - 2020/07/21	21,78
23/07/2020	01X2UNB	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2020/06/22 - 2020/07/21	75,99
23/08/2020	01XBMKG	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2020/07/22 - 2020/08/21	18,21
23/08/2020	01XBMKH	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2020/07/22 - 2020/08/21	1,21
23/08/2020	01XBMKI	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAIETZA 2020/07/22 - 2020/08/21	2,42
23/08/2020	01XBMKK	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2020/07/22 - 2020/08/21	19,81
23/08/2020	01XBMKL	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2020/07/22 - 2020/08/21	52,59
23/08/2020	01XBMKM	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2020/07/22 - 2020/08/21	52,13
23/08/2020	01XBMKN	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2020/07/22 - 2020/08/21	61,81
23/08/2020	01XBMKO	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2020/07/22 - 2020/08/21	73,54
23/08/2020	01XBMKP	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2020/07/22 - 2020/08/21	36,99
23/08/2020	01XBMKQ	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA: 2020/07/22 - 2020/08/21	102,49
23/08/2020	01XBMKR	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2020/07/22 - 2020/08/21	175,18
23/08/2020	01XBMKS	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2020/07/22 - 2020/08/21	295,06
23/08/2020	01XBO18	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2020/07/22 - 2020/08/21	27,03
23/08/2020	01XBQA2	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2020/07/22 - 2020/08/21	21,78
23/08/2020	01XBXGU	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2020/07/22 - 2020/08/21	75,99
15/06/2020	3344588419	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Algorri	64,69
15/06/2020	3344588420	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Alondegia	102,18
15/06/2020	3344588421	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Ardantzabide	64,69
15/06/2020	3344588422	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA E.P.A.	87,18
15/06/2020	3344588423	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Foronda	72,19
15/06/2020	3344588424	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	72,19
15/06/2020	3344588425	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	245,09
15/06/2020	3344588426	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
15/06/2020	3344588429	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Torreberri	72,19
15/06/2020	3344588427	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Sagarbide	72,19
15/06/2020	3344588428	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Udaletxea	72,19



15/06/2020	3344588510	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Algorri	64,69
15/06/2020	3344588511	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Alondegia	102,18
15/06/2020	3344588512	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Ardantzabide	64,69
15/06/2020	3344588513	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA E.P.A.	87,18
15/06/2020	3344588514	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Foronda	144,38
15/06/2020	3344588515	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	72,19
15/06/2020	3344588516	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	245,09
15/06/2020	3344588517	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
15/06/2020	3344588518	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Sagarbide	72,19
15/06/2020	3344588519	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Udaletxea	72,19
15/06/2020	3344588520	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Torreberri	72,19
15/06/2020	3344588588	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Algorri	64,69
15/06/2020	3344588589	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Alondegia	102,18
15/06/2020	3344588590	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Ardantzabide	64,69
15/06/2020	3344588591	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA E.P.A.	87,18
15/06/2020	3344588592	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Foronda	72,19
15/06/2020	3344588593	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Jubilatuen etxea	72,19
15/06/2020	3344588594	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Jadarreko igogailuak	245,09
15/06/2020	3344588595	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Aita Mari Ikastetxea	72,19
15/06/2020	3344588596	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Sagarbide	72,19
15/06/2020	3344588597	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Udaletxea	72,19
15/06/2020	3344588598	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Torreberri	72,19
16/06/2020	3344588886	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Algorri	64,69
16/06/2020	3344588887	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Alondegia	102,18
16/06/2020	3344588888	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Ardantzabide	64,69
16/06/2020	3344588889	SCHINDLER, S.A.	APIRILA E.P.A.	87,18
16/06/2020	3344588890	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Foronda	72,19
16/06/2020	3344588891	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jubilatuen etxea	72,19



16/06/2020	3344588892	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jadarreko igogailuak	245,09
16/06/2020	3344588893	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
16/06/2020	3344588894	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Sagarbide	72,19
16/06/2020	3344588895	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Udaletxea	72,19
16/06/2020	3344588896	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Torreberri	72,19
17/06/2020	3344590160	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Algorri	64,69
17/06/2020	3344590161	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Alondegia	102,18
17/06/2020	3344590162	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Ardantzabide	64,69
17/06/2020	3344590163	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA E.P.A.	87,18
17/06/2020	3344590164	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Jubilatuen etxea	72,19
17/06/2020	3344590165	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Jadarreko igogailuak	245,09
17/06/2020	3344590166	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Aita Mari Ikastetxea	72,19
17/06/2020	3344590167	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Sagarbide	72,19
17/06/2020	3344590168	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Udaletxea	72,19
17/06/2020	3344590169	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Torreberri	72,19
30/06/2020	3344596774	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Algorri	64,69
30/06/2020	3344596775	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Alondegia	102,18
30/06/2020	3344596776	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Ardantzabide	64,69
30/06/2020	3344596777	SCHINDLER, S.A.	EKAINA E.P.A.	87,18
30/06/2020	3344596778	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Foronda	72,19
30/06/2020	3344596779	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	72,19
30/06/2020	3344596780	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	245,09
30/06/2020	3344596781	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/06/2020	3344596782	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Sagarbide	72,19
30/06/2020	3344596783	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Udaletxea	72,19
30/06/2020	3344596784	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Torreberri	72,19
31/07/2020	3344669639	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Algorri	64,69
31/07/2020	3344669640	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Alondegia	102,18



31/07/2020	3344669641	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Ardantzabide	64,69
31/07/2020	3344669642	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA E.P.A.	87,18
31/07/2020	3344669643	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Foronda	72,19
31/07/2020	3344669644	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Jubilatuen etxea	72,19
31/07/2020	3344669645	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Jadarreko igogailuak	245,09
31/07/2020	3344669646	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/07/2020	3344669647	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Sagarbide	72,19
31/07/2020	3344669648	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Udaletxea	72,19
31/07/2020	3344669649	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Torreberri	72,19
29/05/2020	2020/126	GESMUNPAL	URTARRILA - APIRILA	2.325,44
31/08/2020	2020/217	GESMUNPAL	MAIATZA - UZTAILA	1.023,45
12/06/2020	S - 92	IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L.	COVID-19 EGOERAK SORTUTAKO KOMUNIKAZIO LAN GEHIGARRIAK	7.998,10
30/06/2020	S- 102	IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L.	EKAINA - UDALEKO KOMUNIKAZIO ZERBITZUAK ETA AHOLKULARITZA.	4.591,19
31/07/2020	S- 116	IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L.	UZTAILA - UDALEKO KOMUNIKAZIO ZERBITZUAK ETA AHOLKULARITZA.	4.591,19
31/08/2020	S- 125	IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L.	ABUZTUA - UDALEKO KOMUNIKAZIO ZERBITZUAK ETA AHOLKULARITZA.	4.591,19
31/03/2020	2000076	HARRESPIL	MARTXOA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
30/04/2020	2000092	HARRESPIL	APIRILA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
31/05/2020	2000110	HARRESPIL	MAIATZA Zumaiaiko Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
30/06/2020	C06200024	ETXEA Climatizaciones	EKAINA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/07/2020	C-20-000688	ETXEA Climatizaciones	UZTAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/07/2020	C-20-000731	ETXEA Climatizaciones	UZTAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/08/2020	C-20-000796	ETXEA Climatizaciones	ABUZTUA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/08/2020	C-20-000837	ETXEA Climatizaciones	ABUZTUA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/07/2020	96/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiaiko Udala Oxford Uztaila	664,71
31/08/2020	123/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiaiko Udala Kultura Saila Oxford Abuztua	879,63
31/08/2020	132/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiaiko udala Kultura saila Liburutegi Abuztua	91,98
31/08/2020	157/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiaiko Udala Musika Jaialdia Abuztua	595,48
07/09/2020	430	AISLAN XXI, S.L.	UZTAILAren 7tik 31ra : Aita mari zineko kudeaketa	2.206,42



07/09/2020	431	AISLAN XXI, S.L.	ABUZZTUA : Aita mari zineko kudeaketa	2.758,03
18/06/2020	2020/0076	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	2. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	360,99
18/06/2020	2020/0077	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	2. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.239,29
04/05/2020	21F006473	SERKONTEN	Edukingailu higienikoak 2020/05/01 - 2020/07/31 (Epaitegia - Turismo-Udaltzaingoa)	31,15
26/05/2020	21F009075	SERKONTEN	Edukingailu higienikoak 2020/05/01 - 2020/07/31	379,47
				278.630,43

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
24/06/2020	26/20	AITZA Eraikuntzak eta Erreformak, S.L.	OBRA: BASADI (FRENTE CARNICERIA JUANJO):Saneando bache	3.207,71
10/07/2020	35/2020	TURRILLAS ARANZETA PABLO	ZUMAIKOA MAPAK"	3.687,90
				6.895,61

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

810/2020 ALKATE DEKRETUA

AURREKARIAK

2020ko irailaren 23an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (**8/2020**)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla, baita likidazioan irizpenak betetzen ez dituzten likidazioak ere.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:



FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
29/02/2020	2020020069	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Jadarreko igogaileen garbiketa berezia Otsailaren 7-14-21-28	98,01
31/03/2020	2020026987	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Por la limpieza extraordinaria realizada en es ascensor San Jose los dias 06 y 18 de marzo.O.	49,01
31/05/2020	2020045124	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Torreberri	542,99
22/05/2020	2020045156	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaletxea	2.823,50
22/05/2020	2020045157	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Bake epaitegia	217,20
22/05/2020	2020045158	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Gaztetxola	217,20
22/05/2020	2020045159	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Oikiako eskola	1.628,94
22/05/2020	2020045160	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mariko haurzaindegia	2.009,02
22/05/2020	2020045161	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA E.P.A.	651,59
22/05/2020	2020045162	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Sagarbide	9.665,06
22/05/2020	2020045163	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Brigada	108,59
22/05/2020	2020045164	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Markesina	81,45
22/05/2020	2020045165	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ardantzabideko igogailua	215,54
22/05/2020	2020045166	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jadarreko igogailuak	212,21
22/05/2020	2020045167	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Alondegia	3.149,28
22/05/2020	2020045168	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Branka	1.085,96
22/05/2020	2020045169	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Algorri	749,81



22/05/2020	2020045170	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Foronda	162,90
22/05/2020	2020045171	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ubillos	721,03
22/05/2020	2020045172	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Torreberri	542,99
22/05/2020	2020045173	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Turismo	651,59
22/05/2020	2020045174	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Jubilatuen etxea	1.628,94
22/05/2020	2020045175	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Udaltzaingoa	651,59
22/05/2020	2020045176	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Kaleko Komunak	2.959,24
22/05/2020	2020045177	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Ludoteka	814,48
22/05/2020	2020045178	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Aita Mari Ikastetxea	5.972,78
22/05/2020	2020045179	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MARTXOA Arrangoletako haurtzaindegia	2.009,02
31/05/2020	2020048828	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	APIRILA: Limpieza realizada en sus instalaciones	4.532,50
31/05/2020	2020049855	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	MAIATZA Limpieza realizada en sus instalaciones	6.937,64
30/06/2020	2020058378	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Udaltzaingoa	651,59
30/06/2020	2020058377	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Brigada	108,59
30/06/2020	2020058380	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Udaletxea (%63,64)	1.796,87
30/06/2020	2020058379	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Kaleko Komunak	2.959,24
30/06/2020	2020058376	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Markesina	81,45
30/06/2020	2020058381	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	EKAINA Branka	1.085,96
16/07/2020	3694647	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	EKAINA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	21.745,87
07/08/2020	3698774	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	EKAINA DEPENDIENTES	14.451,04
07/08/2020	3698766	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	EKAINA NO DEPENDIENTES	6.015,07
31/07/2020	3698431	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	UZTAILA DEPENDIENTES	16.922,42



31/07/2020	3698430	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	UZTAILA NO DEPENDIENTES	5.391,72
08/08/2020	3698797	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	UZTAILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	14.630,08
31/08/2020	3700837	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABUZTUA DEPENDIENTES	17.536,78
31/08/2020	3700836	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	ABUZTUA NO DEPENDIENTES	4.362,90
14/05/2020	20A0007	UTE LV ZUMAIA	DESINFECCION MUNICIPIO ZUMAIA COVID 19. MARZO 2020 SEGUN PTO. 13/2020	1.179,18
14/05/2020	20A0008	UTE LV ZUMAIA	DESINFECCION MUNICIPIO ZUMAIA COVID 19. ABRIL 2020 SEGUN PTO. 13/2020	2.357,17
04/06/2020	20A0010	UTE LV ZUMAIA	DESINFECCION MUNICIPIO ZUMAIA COVID 19. MAYO 2020 SEGUN PTO. 13/2020	1.584,07
29/07/2020	20A0012	UTE LV ZUMAIA	Uztailean Zumaiaiko udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
01/09/2020	20A0013	UTE LV ZUMAIA	Abuztuan Zumaiaiko udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
23/07/2020	01X2JXG	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2020/06/22 - 2020/07/21	18,46
23/07/2020	01X2JXH	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2020/06/22 - 2020/07/21	1,21
23/07/2020	01X2JXI	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILETZA 2020/06/22 - 2020/07/21	2,73
23/07/2020	01X2JXK	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2020/06/22 - 2020/07/21	20,31
23/07/2020	01X2JXL	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2020/06/22 - 2020/07/21	60,40
23/07/2020	01X2JXM	EUSKALTEL S.A.	TURISMO 2020/06/22 - 2020/07/21	45,19
23/07/2020	01X2JXN	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2020/06/22 - 2020/07/21	81,37
23/07/2020	01X2JXO	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2020/06/22 - 2020/07/21	72,79
23/07/2020	01X2JXP	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2020/06/22 - 2020/07/21	37,16
23/07/2020	01X2JXQ	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA 2020/06/22 - 2020/07/21	68,36
23/07/2020	01X2JXR	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2020/06/22 - 2020/07/21	262,21
23/07/2020	01X2JXS	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2020/06/22 - 2020/07/21	295,20
23/07/2020	01X2NPS	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA 2020/06/22 - 2020/07/21	22,48
23/07/2020	01X2NQK	EUSKALTEL S.A.	MUSIKA 2020/06/22 - 2020/07/21	21,78
23/07/2020	01X2UNB	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2020/06/22 - 2020/07/21	75,99
23/08/2020	01XBMKG	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2020/07/22 - 2020/08/21	18,21
23/08/2020	01XBMKH	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2020/07/22 - 2020/08/21	1,21
23/08/2020	01XBMKI	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILETZA 2020/07/22 - 2020/08/21	2,42



23/08/2020	01XBMKK	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2020/07/22 - 2020/08/21	19,81
23/08/2020	01XBMKL	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2020/07/22 - 2020/08/21	52,59
23/08/2020	01XBMKM	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2020/07/22 - 2020/08/21	52,13
23/08/2020	01XBMKN	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2020/07/22 - 2020/08/21	61,81
23/08/2020	01XBMKO	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2020/07/22 - 2020/08/21	73,54
23/08/2020	01XBMKP	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2020/07/22 - 2020/08/21	36,99
23/08/2020	01XBMKQ	EUSKALTEL S.A.	UDALZAINGOA: 2020/07/22 - 2020/08/21	102,49
23/08/2020	01XBMKR	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2020/07/22 - 2020/08/21	175,18
23/08/2020	01XBMS	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2020/07/22 - 2020/08/21	295,06
23/08/2020	01XBO18	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2020/07/22 - 2020/08/21	27,03
23/08/2020	01XBQA2	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2020/07/22 - 2020/08/21	21,78
23/08/2020	01XBXGU	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2020/07/22 - 2020/08/21	75,99
15/06/2020	3344588419	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Algorri	64,69
15/06/2020	3344588420	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Alondegia	102,18
15/06/2020	3344588421	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Ardantzabide	64,69
15/06/2020	3344588422	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA E.P.A.	87,18
15/06/2020	3344588423	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Foronda	72,19
15/06/2020	3344588424	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	72,19
15/06/2020	3344588425	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	245,09
15/06/2020	3344588426	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
15/06/2020	3344588429	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Torreberri	72,19
15/06/2020	3344588427	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Sagarbide	72,19
15/06/2020	3344588428	SCHINDLER, S.A.	URTARRILA Udaletxea	72,19
15/06/2020	3344588510	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Algorri	64,69
15/06/2020	3344588511	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Alondegia	102,18
15/06/2020	3344588512	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Ardantzabide	64,69
15/06/2020	3344588513	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA E.P.A.	87,18
15/06/2020	3344588514	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Foronda	144,38



15/06/2020	3344588515	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jubilatuen etxea	72,19
15/06/2020	3344588516	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Jadarreko igogailuak	245,09
15/06/2020	3344588517	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
15/06/2020	3344588518	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Sagarbide	72,19
15/06/2020	3344588519	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Udaletxea	72,19
15/06/2020	3344588520	SCHINDLER, S.A.	OTSAILA Torreberri	72,19
15/06/2020	3344588588	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Algorri	64,69
15/06/2020	3344588589	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Alondegia	102,18
15/06/2020	3344588590	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Ardantzabide	64,69
15/06/2020	3344588591	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA E.P.A.	87,18
15/06/2020	3344588592	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Foronda	72,19
15/06/2020	3344588593	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Jubilatuen etxea	72,19
15/06/2020	3344588594	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Jadarreko igogailuak	245,09
15/06/2020	3344588595	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Aita Mari Ikastetxea	72,19
15/06/2020	3344588596	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Sagarbide	72,19
15/06/2020	3344588597	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Udaletxea	72,19
15/06/2020	3344588598	SCHINDLER, S.A.	MARTXOA Torreberri	72,19
16/06/2020	3344588886	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Algorri	64,69
16/06/2020	3344588887	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Alondegia	102,18
16/06/2020	3344588888	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Ardantzabide	64,69
16/06/2020	3344588889	SCHINDLER, S.A.	APIRILA E.P.A.	87,18
16/06/2020	3344588890	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Foronda	72,19
16/06/2020	3344588891	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jubilatuen etxea	72,19
16/06/2020	3344588892	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Jadarreko igogailuak	245,09
16/06/2020	3344588893	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
16/06/2020	3344588894	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Sagarbide	72,19
16/06/2020	3344588895	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Udaletxea	72,19
16/06/2020	3344588896	SCHINDLER, S.A.	APIRILA Torreberri	72,19



17/06/2020	3344590160	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Algorri	64,69
17/06/2020	3344590161	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Alondegia	102,18
17/06/2020	3344590162	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Ardantzabide	64,69
17/06/2020	3344590163	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA E.P.A.	87,18
17/06/2020	3344590164	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Jubilatuen etxea	72,19
17/06/2020	3344590165	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Jadarreko igogailuak	245,09
17/06/2020	3344590166	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Aita Mari Ikastetxea	72,19
17/06/2020	3344590167	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Sagarbide	72,19
17/06/2020	3344590168	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Udaletxea	72,19
17/06/2020	3344590169	SCHINDLER, S.A.	MAIATZA Torreberri	72,19
30/06/2020	3344596774	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Algorri	64,69
30/06/2020	3344596775	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Alondegia	102,18
30/06/2020	3344596776	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Ardantzabide	64,69
30/06/2020	3344596777	SCHINDLER, S.A.	EKAINA E.P.A.	87,18
30/06/2020	3344596778	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Foronda	72,19
30/06/2020	3344596779	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Jubilatuen etxea	72,19
30/06/2020	3344596780	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Jadarreko igogailuak	245,09
30/06/2020	3344596781	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Aita Mari Ikastetxea	72,19
30/06/2020	3344596782	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Sagarbide	72,19
30/06/2020	3344596783	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Udaletxea	72,19
30/06/2020	3344596784	SCHINDLER, S.A.	EKAINA Torreberri	72,19
31/07/2020	3344669639	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Algorri	64,69
31/07/2020	3344669640	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Alondegia	102,18
31/07/2020	3344669641	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Ardantzabide	64,69
31/07/2020	3344669642	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA E.P.A.	87,18
31/07/2020	3344669643	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Foronda	72,19
31/07/2020	3344669644	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Jubilatuen etxea	72,19
31/07/2020	3344669645	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Jadarreko igogailuak	245,09



31/07/2020	3344669646	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Aita Mari Ikastetxea	72,19
31/07/2020	3344669647	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Sagarbide	72,19
31/07/2020	3344669648	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Udaletxea	72,19
31/07/2020	3344669649	SCHINDLER, S.A.	UZTAILA Torreberri	72,19
29/05/2020	2020/126	GESMUNPAL	URTARRILA - APIRILA	2.325,44
31/08/2020	2020/217	GESMUNPAL	MAIATZA - UZTAILA	1.023,45
12/06/2020	S - 92	IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L.	COVID-19 EGOERAK SORTUTAKO KOMUNIKAZIO LAN GEHIGARRIAK	7.998,10
30/06/2020	S- 102	IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L.	EKAINA - UDALEKO KOMUNIKAZIO ZERBITZUAK ETA AHOLKULARITZA.	4.591,19
31/07/2020	S- 116	IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L.	UZTAILA - UDALEKO KOMUNIKAZIO ZERBITZUAK ETA AHOLKULARITZA.	4.591,19
31/08/2020	S- 125	IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L.	ABUZTUA - UDALEKO KOMUNIKAZIO ZERBITZUAK ETA AHOLKULARITZA.	4.591,19
31/03/2020	2000076	HARRESPIL	MARTXOA Zumaia Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
30/04/2020	2000092	HARRESPIL	APIRILA Zumaia Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
31/05/2020	2000110	HARRESPIL	MAIATZA Zumaia Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
30/06/2020	C06200024	ETXEA Climatizaciones	EKAINA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/07/2020	C-20-000688	ETXEA Climatizaciones	UZTAILA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/07/2020	C-20-000731	ETXEA Climatizaciones	UZTAILA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/08/2020	C-20-000796	ETXEA Climatizaciones	ABUZTUA Udaletxeko klimatizazioa	499,16
31/08/2020	C-20-000837	ETXEA Climatizaciones	ABUZTUA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/07/2020	96/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udal Oxford Uztaila	664,71
31/08/2020	123/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udal Kultura Saila Oxford Abuztua	879,63
31/08/2020	132/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udal Kultura saila Liburutegi Abuztua	91,98
31/08/2020	157/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udal Musika Jaialdia Abuztua	595,48
07/09/2020	430	AISLAN XXI, S.L.	UZTAILAren 7tik 31ra : Aita mari zineko kudeaketa	2.206,42
07/09/2020	431	AISLAN XXI, S.L.	ABUZTUA : Aita mari zineko kudeaketa	2.758,03
18/06/2020	2020/0076	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	2. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	360,99
18/06/2020	2020/0077	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	2. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.239,29
04/05/2020	21F006473	SERKONTEN	Edukingailu higienikoak 2020/05/01 - 2020/07/31 (Epaitegia - Turismo-Udaltzaingoa)	31,15



26/05/2020	21F009075	SERKONTEN	Edukingailu higienikoak 2020/05/01 - 2020/07/31	379,47
				278.630,43

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
24/06/2020	26/20	AITZA Eraikuntzak eta Erreformak, S.L.	OBRA: BASADI (FRENTE CARNICERIA JUANJO):Saneando bache	3.207,71
10/07/2020	35/2020	TURRILLAS ARANZETA PABLO	ZUMAIKO MAPAK"	3.687,90
				6.895,61

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (9/2020):**AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
GESMUNPAL	Inspección de tributos	10/11/2010	2+2	10/11/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	01/09/2021
ELAI SERBITZUAK S.L.	Lorezantza	09/01/2018	2+2	09/01/2022
IBERDROLA CLIENTES S.A.U	Argindarra	01/05/2018	2	01/05/2020



EDP COMERCIALIZADORA SAU	Gas naturala	01/07/2019	2+1+1	01/07/2023
PREMIRA ENERGÍA NORTE S.L.	C GASOLIOA	01/04/2019	2+1+1	01/04/2023
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	
Gipuzkoako Ur-Kontsortzioa	Gestión en baja	jul-97	25 años	
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Irafi S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	1	01/06/2009
KALEXKA	Kale Heziketa	06/07/2012	2+2	01/07/2016
HEZIZERB ELKARTEA	Gaztegunea	03/09/2018	3+1	01/09/2022
IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA S.L.	Esku-hartze programa	23/02/2015	2+2	01/03/2019
BXPOR XX1 SLU	Hondartza sorosleak	15/06/2019	2+2	15/09/2022
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Kastore Gest S.L.	Itsasontzi Zerbitzua (aparkalekua)	15/06/2018	3	15/09/2020
Kastore Gest S.L. (Begi bistan)	Itsasontzi Zerbitzua (hondartza)	15/06/2019	3 hil	15/09/2019
Edukiontzi higienikoak	EURO-SERVHI	15/08/2010	1	15/08/2011
Alhondiga igogailua	Orona	25/02/2011	5+5	25/02/2021
Ardantzabide igogailua	Orona	29/07/2010	5+5	29/07/2020
Jadarre igogailua	Igogailu mantenua	12/06/2009	5+5	12/06/2019
Jadarre igogailua II	Igogailu mantenua			
HITZEKO E.M.U.	Komunikazio plana	01/12/2008	1	01/12/2009
TXORI TXIKI	Musika eskola	20/06/2013	4+2	20/06/2019
Miren Usua Urbietá	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Harremanak Hezkuntza Elkartea	Hezkidetzeta programa	01/09/2015	2+1	01/09/2018
Mª Elena Antunez	Gizarte zentroko ileapaindegi zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016
Amaia Aranaga	Gizarte zentroko podologia zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016

Aplikagarria zaizkion arauak:

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.



4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

“ 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola.”

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoaren erabilpenerako mankomunatuak erantsiko zaie.

“70. artikulua. Erreparoa.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino



3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena

12. artikulua. Eragozpenak.



7. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.
8. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
9. Aipatutako 70.3 artikuluan c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:
 - a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
 - b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
 - c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.
5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Aruaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientearen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hasia. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuenedo indarrean egonda KPlaren igoerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
21/01/2020	FA-2020000895	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ATRASOS POR INCREMENTO DE PRECIOS	19.360,00



31/07/2020	2020066923	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA E.P.A.	2.846,09
31/07/2020	2020066924	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Jubilatuen etxea	218,94
31/07/2020	2020066925	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Aita Mariko haurtzaindegia	218,94
31/07/2020	2020066926	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Brigada	1.641,97
31/07/2020	2020066927	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Gaztetxola	2.025,09
31/07/2020	2020066928	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Ardantzabideko igogailua	656,80
31/07/2020	2020066929	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Bake epaitegia	9.742,38
31/07/2020	2020066930	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Markesina	109,46
31/07/2020	2020066931	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Udaletxea	82,10
31/07/2020	2020066932	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Sagarbide	217,27
31/07/2020	2020066933	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Foronda	213,90
31/07/2020	2020066934	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Arrangoletako haurtzaindegia	3.174,47
31/07/2020	2020066935	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Algorri	1.094,65
31/07/2020	2020066936	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Branka	755,81
31/07/2020	2020066937	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Ubillos	164,21
31/07/2020	2020066938	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Udaltzaingoa	726,80
31/07/2020	2020066939	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Oikiako eskola	547,33
31/07/2020	2020066940	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Alondegia	656,80
31/07/2020	2020066941	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Ludoteka	1.641,97
31/07/2020	2020066942	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Kaleko Komunak	656,80
31/07/2020	2020066943	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Torreberri	2.982,92
31/07/2020	2020066944	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Turismo	821,00
31/07/2020	2020066945	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Jadarreko igogailuak	6.020,56
31/07/2020	2020066946	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Aita Mari Ikastetxea	2.025,10
31/08/2020	2020074051	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA Jadarreko igogailuak	213,90
31/08/2020	2020074049	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA Markesina	82,10
31/08/2020	2020074054	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA Algorri	755,81
31/08/2020	2020074050	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA Ardantzabideko igogailua	217,27



31/08/2020	2020074052	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Alondegia	3.174,47
31/08/2020	2020074046	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua E.P.A.	656,80
31/08/2020	2020074060	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Udaltzaingoa	656,80
31/08/2020	2020074045	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Aita Mariko haurtzaindegia	2.025,09
31/08/2020	2020074043	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Gaztetxola	218,94
31/08/2020	2020074055	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Foronda	164,21
31/08/2020	2020074047	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Sagarbide	9.742,38
31/08/2020	2020074042	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Bake epaitegia	218,94
31/08/2020	2020074058	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Turismo	656,80
31/08/2020	2020074053	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Branka	1.094,65
31/08/2020	2020074041	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Udaletxea	2.846,09
31/08/2020	2020074048	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Brigada	109,46
31/08/2020	2020074057	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Torreberri	547,33
31/08/2020	2020074056	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Ubillos	726,80
31/08/2020	2020074059	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Oikiako eskola	1.641,97
31/08/2020	2020074063	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Aita Mari Ikastetxea	6.020,56
31/08/2020	2020074064	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Arrangoletako haurtzaindegia	2.025,10
31/08/2020	2020074061	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Kaleko Komunak	2.982,92
31/08/2020	2020074062	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Ludoteka	821,00
31/08/2020	2020074044	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Jubilatuen etxea	1.641,97
11/09/2020	3702952	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	ABUztua - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	14.032,02
18/09/2020	2020/238	GESMUNPAL	ABUztua	2.695,82
30/06/2020	C06200073	ETXEA Climatizaciones	EKAINA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/07/2020	98/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala Kultura Uztaila	996,87
31/08/2020	124/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila. Abuztua	1.081,66
31/07/2020	156/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Musika Jaialdia Uztaila	488,24
28/09/2020	155/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Musika Jaialdia Iraila	134,82
28/09/2020	140/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Oxford Iraila	669,72



28/09/2020	147/20	KASTORE GEST, S.L.	Irailak 11an muntaia Torreberin	134,82
31/07/2020	CAFR200822	CPU ANTICIMEX	UZTAILA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
30/07/2020	L 200192	ARAZI IKT, S.L.	UZTAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
23/09/2020	01XKK23	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2020/08/22 - 2020/09/21	75,99
23/09/2020	01XKVZC	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2020/08/22 - 2020/09/21	18,21
23/09/2020	01XKVZD	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2020/08/22 - 2020/09/21	1,21
23/09/2020	01XKVZE	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAILETZA: 2020/08/22 - 2020/09/21	2,42
23/09/2020	01XKVZG	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2020/08/22 - 2020/09/21	19,81
23/09/2020	01XKVZH	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2020/08/22 - 2020/09/21	54,14
23/09/2020	01XKVZI	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2020/08/22 - 2020/09/21	46,59
23/09/2020	01XKVZJ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2020/08/22 - 2020/09/21	63,67
23/09/2020	01XKVZK	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2020/08/22 - 2020/09/21	73,29
23/09/2020	01XKVZL	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2020/08/22 - 2020/09/21	36,99
23/09/2020	01XKVZM	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA: 2020/08/22 - 2020/09/21	144,00
23/09/2020	01XKVZN	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2020/08/22 - 2020/09/21	174,86
23/09/2020	01XKVZO	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2020/08/22 - 2020/09/21	296,70
23/09/2020	01XLOA6	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2020/08/22 - 2020/09/21	21,78
23/09/2020	01XL09F	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2020/08/22 - 2020/09/21	22,19
				124.790,25

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
12/08/2020	FL20-0810703	Lefebvre-EI Derecho, S.A.	Pack Essencial Administraci3n P3blica	2.262,32
18/08/2020	20-2934	FUNDIBIDE, S.A.	Vitrina Interior De pie Ariza 71	2.147,75
14/09/2020	202569	AYUDAS TECNICAS ARABA, S.L.	Odietako etxebizitzaren altzariak	6.809,88
11/09/2020	188	BENGOA AUDIOVISUALES SL	ITZULPEN TRESNERIA	3.579,18
27/08/2020	2020/A/200182	EIBARTEL	Udaltzaingoa, TETRA ekipoak	6.325,73
28/09/2020	149/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala. Informadore Playas Iraila	3.639,35



31/07/2020	117/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Uztaila Informador Playas	4.681,20
31/08/2020	135/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala. Informadore Playas Abuztua	6.279,66
				35.725,07

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilerdo ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, erakuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

842/2020 ALKATE DEKRETUA**AURREKARIAK**

2020ko urriaren 5ean kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (**9/2020**)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristiaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla, baita likidazioan irizpenak betetzen ez dituzten likidazioak ere.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuenedo indarrean egonda KPlaren igoerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
21/01/2020	FA-2020000895	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ATRASOS POR INCREMENTO DE PRECIOS	19.360,00
31/07/2020	2020066923	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA E.P.A.	2.846,09
31/07/2020	2020066924	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Jubilatuen etxea	218,94
31/07/2020	2020066925	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Aita Mariko haurtzaindegia	218,94
31/07/2020	2020066926	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Brigada	1.641,97
31/07/2020	2020066927	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Gaztetxola	2.025,09
31/07/2020	2020066928	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Ardantzabideko igogailua	656,80



31/07/2020	2020066929	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Bake epaitegia	9.742,38
31/07/2020	2020066930	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Markesina	109,46
31/07/2020	2020066931	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Udaletxea	82,10
31/07/2020	2020066932	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Sagarbide	217,27
31/07/2020	2020066933	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Foronda	213,90
31/07/2020	2020066934	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Arrangoletako haurtzaindegia	3.174,47
31/07/2020	2020066935	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Algorri	1.094,65
31/07/2020	2020066936	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Branka	755,81
31/07/2020	2020066937	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Ubillos	164,21
31/07/2020	2020066938	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Udaltzaingoa	726,80
31/07/2020	2020066939	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Oikiako eskola	547,33
31/07/2020	2020066940	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Alondegia	656,80
31/07/2020	2020066941	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Ludoteka	1.641,97
31/07/2020	2020066942	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Kaleko Komunak	656,80
31/07/2020	2020066943	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Torreberri	2.982,92
31/07/2020	2020066944	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Turismo	821,00
31/07/2020	2020066945	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Jadarreko igogailuak	6.020,56
31/07/2020	2020066946	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	UZTAILA Aita Mari Ikastetxea	2.025,10
31/08/2020	2020074051	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA Jadarreko igogailuak	213,90
31/08/2020	2020074049	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA Markesina	82,10
31/08/2020	2020074054	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA Algorri	755,81
31/08/2020	2020074050	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA Ardantzabideko igogailua	217,27
31/08/2020	2020074052	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA Alondegia	3.174,47
31/08/2020	2020074046	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA E.P.A.	656,80
31/08/2020	2020074060	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA Udaltzaingoa	656,80
31/08/2020	2020074045	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA Aita Mariko haurtzaindegia	2.025,09
31/08/2020	2020074043	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA Gaztetxola	218,94
31/08/2020	2020074055	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUZTUA Foronda	164,21



31/08/2020	2020074047	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Sagarbide	9.742,38
31/08/2020	2020074042	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Bake epaitegia	218,94
31/08/2020	2020074058	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Turismo	656,80
31/08/2020	2020074053	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Branka	1.094,65
31/08/2020	2020074041	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Udaletxea	2.846,09
31/08/2020	2020074048	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Brigada	109,46
31/08/2020	2020074057	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Torreberri	547,33
31/08/2020	2020074056	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Ubillos	726,80
31/08/2020	2020074059	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Oikiako eskola	1.641,97
31/08/2020	2020074063	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Aita Mari Ikastetxea	6.020,56
31/08/2020	2020074064	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Arrangoletako haurtzaindegia	2.025,10
31/08/2020	2020074061	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Kaleko Komunak	2.982,92
31/08/2020	2020074062	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Ludoteka	821,00
31/08/2020	2020074044	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	ABUztua Jubilatuen etxea	1.641,97
11/09/2020	3702952	EULEN SERVICIOS SOCIO-SANITARIOS	ABUztua - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUENGATIK	14.032,02
18/09/2020	2020/238	GESMUNPAL	ABUztua	2.695,82
30/06/2020	C06200073	ETXEA Climatizaciones	EKAINA Alondegiko klimatizazioa	416,28
31/07/2020	98/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udalak Kultura Uztaila	996,87
31/08/2020	124/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udalak Kultura Saila. Abuztua	1.081,66
31/07/2020	156/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udalak Musika Jaialdia Uztaila	488,24
28/09/2020	155/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udalak Musika Jaialdia Iraila	134,82
28/09/2020	140/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udalak Oxford Iraila	669,72
28/09/2020	147/20	KASTORE GEST, S.L.	Irailak 11an muntaia Torreberri	134,82
31/07/2020	CAFR200822	CPU ANTICIMEX	UZTAILA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
30/07/2020	L 200192	ARAZI IKT, S.L.	UZTAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
				123.738,40

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:



FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
12/08/2020	FL20-0810703	Lefebvre-El Derecho, S.A.	Pack Essencial Administración Pública	2.262,32
18/08/2020	20-2934	FUNDIBIDE, S.A.	Vitrina Interior De pie Ariza 71	2.147,75
14/09/2020	202569	AYUDAS TECNICAS ARABA, S.L.	Odietako etxebizitzan altzariak	6.809,88
11/09/2020	188	BENGOA AUDIOVISUALES SL	ITZULPEN TRESNERIA	3.579,18
27/08/2020	2020/A/200182	EIBARTEL	Udaltzaingoa, TETRA ekipoak	6.325,73
28/09/2020	149/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala. Informadore Playas Iraila	3.639,35
31/07/2020	117/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Uztaila Informador Playas	4.681,20
31/08/2020	135/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala. Informadore Playas Abuztua	6.279,66
				35.725,07

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (10/2020):**AURREKARIAK:**

Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:

KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
GESMUNPAL	Inspección de tributos	10/11/2010	2+2	10/11/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
UNI 2	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
UNI 2	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011



JON URDINETA	Psikomotrizista	14/12/2017	2+2	01/09/2021
ELAI SERBITZUAK S.L.	Lorezantza	09/01/2018	2+2	09/01/2022
IBERDROLA CLIENTES S.A.U	Argindarra	01/05/2018	2	01/05/2020
EDP COMERCIALIZADORA SAU	Gas naturala	01/07/2019	2+1+1	01/07/2023
PREMIRA ENERGÍA NORTE S.L.	C GASOLIOA	01/04/2019	2+1+1	01/04/2023
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	
Gipuzkoako Ur-Kontsortzioa	Gestión en baja	jul-97	25 años	
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Irafi S.L.	Desratizazioa	01/06/2008	1	01/06/2009
KALEXKA	Kale Heziketa	06/07/2012	2+2	01/07/2016
HEZIZERB ELKARTEA	Gaztegunea	03/09/2018	3+1	01/09/2022
IZAN INTERVENCIÓN FAMILIAR Y COMUNITARIA S.L.	Esku-hartze programa	23/02/2015	2+2	01/03/2019
BXPOR XXI SLU	Hondartza sorosleak	15/06/2019	2+2	15/09/2022
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Kastore Gest S.L.	Itsasontzi Zerbitzua (aparkalekua)	15/06/2018	3	15/09/2020
Kastore Gest S.L. (Begi bistan)	Itsasontzi Zerbitzua (hondartza)	15/06/2019	3 hil	15/09/2019
Edukiontzi higienikoak	EURO-SERVHI	15/08/2010	1	15/08/2011
Alhondiga igogailua	Orona	25/02/2011	5+5	25/02/2021
Ardantzabide igogailua	Orona	29/07/2010	5+5	29/07/2020
Jadarre igogailua	Igogailu mantenua	12/06/2009	5+5	12/06/2019
Jadarre igogailua II	Igogailu mantenua			
HITZEKO E.M.U.	Komunikazio plana	01/12/2008	1	01/12/2009
TXORI TXIKI	Musika eskola	20/06/2013	4+2	20/06/2019
Miren Usua Urbietza	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Harremanak Hezkuntza Elkartea	Hezkidetzeta programa	01/09/2015	2+1	01/09/2018
Mª Elena Antunez	Gizarte zentroko ileapaindegi zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016
Amaia Aranaga	Gizarte zentroko podologia zerbitzua	01/03/2012	2+2	01/03/2016

Aplikagarria zaizkion arauak:

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuen + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundearen Aurrekontuei buruzkoa.



- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

Zehaztasunak:

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezkontasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezkontasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatzea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:

a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura



foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoen erabilpenerako mankomunatupei erantsiko zaie.

“70. artikulua. Erreparoa.”

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funtsezko beharkizun** edo izapideak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

“218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak.”

1. Kontu-hartzaitzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoko eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzaitzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena



bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzeko duena

12. artikulua. Eragozpenak.

10. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatatu behar dira, eta espedientean jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

11. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

12. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteak akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedienteak onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu



b) Indarrean ez dauden kontratu batzuenedo indarrean egonda KPIaren igoerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/09/2020	2020080412	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Udaletxea	2.846,09
30/09/2020	2020080419	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Brigada	109,46
30/09/2020	2020080414	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Gaztetxola	218,94
30/09/2020	2020080422	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Jadarreko igogailuak	213,90
30/09/2020	2020080417	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA E.P.A.	656,80
30/09/2020	2020080413	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Bake epaitegia	218,94
30/09/2020	2020080421	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Ardantzabideko igogailua	217,27
30/09/2020	2020080415	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Jubilatuen etxea	1.641,97
30/09/2020	2020080420	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Markesina	82,10
30/09/2020	2020080418	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Sagarbide	9.742,38
30/09/2020	2020080416	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.025,09
30/09/2020	2020080426	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Foronda	164,21
30/09/2020	2020080429	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Turismo	656,80
30/09/2020	2020080432	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Kaleko Komunak	2.982,92
30/09/2020	2020080430	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Oikiako eskola	1.641,97
30/09/2020	2020080428	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Torreberri	547,33
30/09/2020	2020080433	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Ludoteka	821,00
30/09/2020	2020080425	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Algorri	755,81
30/09/2020	2020080423	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Alondegia	3.174,47
30/09/2020	2020080427	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Ubillos	726,80
30/09/2020	2020080424	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Branka	1.094,65
30/09/2020	2020080434	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Aita Mari Ikastetxea	6.020,56
30/09/2020	2020080431	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Udaltzaingoa	656,80
30/09/2020	2020080435	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Arrangoletako haurtzaindegia	2.025,10



30/09/2020	2020084973	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA SAN JOSE igogailua	98,01
31/08/2020	2020075356	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Del 17 al 31 de AGOSTO - POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19 SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682: -SAN TELMO ERMITA	2.994,44
30/09/2020	2020084679	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA - POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19, SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682: -SAN TELMO ERMITA	5.439,13
30/09/2020	2020088092	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	REGULARIZACION DE PRECIOS HASTA EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020	4.218,33
23/09/2020	01XKK23	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2020/08/22 - 2020/09/21	75,99
23/09/2020	01XKVZC	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2020/08/22 - 2020/09/21	18,21
23/09/2020	01XKVZD	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2020/08/22 - 2020/09/21	1,21
23/09/2020	01XKVZE	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAIETZA: 2020/08/22 - 2020/09/21	2,42
23/09/2020	01XKVZG	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2020/08/22 - 2020/09/21	19,81
23/09/2020	01XKVZH	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2020/08/22 - 2020/09/21	54,14
23/09/2020	01XKVZI	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2020/08/22 - 2020/09/21	46,59
23/09/2020	01XKVZJ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2020/08/22 - 2020/09/21	63,67
23/09/2020	01XKVZK	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2020/08/22 - 2020/09/21	73,29
23/09/2020	01XKVZL	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2020/08/22 - 2020/09/21	36,99
23/09/2020	01XKVZM	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA: 2020/08/22 - 2020/09/21	144,00
23/09/2020	01XKVZN	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2020/08/22 - 2020/09/21	174,86
23/09/2020	01XKVZO	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2020/08/22 - 2020/09/21	296,70
23/09/2020	01XLOA6	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2020/08/22 - 2020/09/21	21,78
23/09/2020	01XL09F	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2020/08/22 - 2020/09/21	22,19
30/09/2020	3706928	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	IRAILA DEPENDIENTES	19.769,16
30/09/2020	3706927	EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS	IRAILA NO DEPENDIENTES	5.222,21
28/09/2020	146/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia udala Kultura saila Liburutegi Iraila	137,96
31/08/2020	CAFR200923	CPU ANTICIMEX	ABUZTUA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
30/09/2020	CAFR201042	CPU ANTICIMEX	IRAILA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
01/08/2020	21FF010754	SERKONTEN	Edukingailu higienikoak 2020/08/01 - 2020/10/31	410,63



30/09/2020	S- 160	IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L.	IRAILA - UDALEKO KOMUNIKAZIO ZERBITZUAK ETA AHOLKULARITZA.	4.591,19
18/09/2020	2020/00112	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	3. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	360,99
18/09/2020	2020/0084	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	3. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.239,29
31/08/2020	L 200207	ARAZI IKT, S.L.	ABUZTUA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
30/09/2020	L 200229	ARAZI IKT, S.L.	IRAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/08/2020	0005235407	IMQ PREVENCIÓN, S.L.	CONCIERTO AREAS TECNICAS (SEG,HIG,ERYPS) 2020/07/01 - 2020/09/30	1.658,46
31/08/2020	0005235408	IMQ PREVENCIÓN, S.L.	VIGILANCIA DE LA SALUD: SANITARIA (2020/07/01 - 2020/09/30)	1.375,16
				98.299,03 €

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
27/07/2020	214	XENPELAR KRISTALDEGIA. S.L.L.	Colocacion de mamparas de proteccion en distintos departamentos	2.154,66
30/09/2020	0635	ELAI SERBITZUAK, S.L.	SEGUN OFERTA ELAI-20231. HERRIKO LOREEN HORNIKETA	1.522,65
30/09/2020	0632	ELAI SERBITZUAK, S.L.	SEGUN OFERTA ELAI-20230. HERRIKO ZUHAITZEN HORNIKETA	1.452,47
05/08/2020	5	Sapere Aude Sinfonietta Musika Elkartea	Zumaian, 2020ko XXXVI. Nazioarteko Musika Jaiadian, abuztuaren 2an, Sapere Aude Sinfoniettak, "Zumaiena"ko Aretoan kontzertua eskeintzeagatik	5.950,00
15/07/2020	F/0000903	Jennifer Fernandez Melchor	Diseño de placas en PVC y rotuladas en vinilos de varios colores	2.175,80
30/09/2020	435	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean asistentzia teknikoa <2020ko iraila>	2.758,03
30/09/2020	2020/187	OREKAGUNE ELKARTEA	Fomakuntza saioak (5 talde) eta zerbitzuan koordinazioa	2.510,00
				18.523,61

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
02/10/2020	A/571	KANALTEC, S.L.	HERRI ESKOLAKO AITA MARI ERAIKINEKO ATERPEAN EGINDAKO LANAK (EZUZTEKOAK)	1.960,20
				1.960,20

g) I.A.E. n alfa eman gabe daudenak C.B. Dendari eta taberna txikiak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE



13/08/2020		Julian Azkune Arraztio - TRIKITXAS	San Pedrotako igandean goiz guztiko trikitixa saioa	176,50
13/08/2020		Eduardo Aristi Etxaide - TRIKITXAS	San Pedrotako igandean goiz guztiko trikitixa saioa	176,50
				353,00

h) Likidazioan irizpideak betetzen ez dituzten diru laguntzak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
15/10/2020		Txori Txiki Musika Eskola elkarte	Inauterietako diru laguntzaren bigarren zatia	838,00
				838,00

i) kontratuan esleitutako kantitatea baino handiagoa da gastua

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/07/2020	119/20	KASTORE GEST, S.L.	UZTAILA- Ibaian bidaiariak garraiatzeko zerbitzua Txomin Aguirre kaiaren eta kirol portuko zabalgunearen artean	14.013,61
30/08/2020	137/20	KASTORE GEST, S.L.	ABUZTUA- Ibaian bidaiariak garraiatzeko zerbitzua Txomin Aguirre kaiaren eta kirol portuko zabalgunearen artean	14.013,61
				28.027,22

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

939/2020 ALKATE DEKRETUA**AURREKARIAK**

2020ko urriaren 29an kontu-hartzaileak honako erreparorria jakinarazi dit (**10/2020**)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla, baita likidazioan irizpenak betetzen ez dituzten likidazioak ere.



Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

b) Indarrean ez dauden kontratu batzuenedo indarrean egonda KPIaren igoerarekin fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/09/2020	2020080412	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Udaletxea	2.846,09
30/09/2020	2020080419	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Brigada	109,46
30/09/2020	2020080414	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Gaztetxola	218,94
30/09/2020	2020080422	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Jadarreko igogailuak	213,90
30/09/2020	2020080417	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA E.P.A.	656,80
30/09/2020	2020080413	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Bake epaitegia	218,94
30/09/2020	2020080421	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Ardantzabideko igogailua	217,27
30/09/2020	2020080415	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Jubilatuen etxea	1.641,97
30/09/2020	2020080420	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Markesina	82,10
30/09/2020	2020080418	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Sagarbide	9.742,38
30/09/2020	2020080416	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.025,09
30/09/2020	2020080426	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Foronda	164,21
30/09/2020	2020080429	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Turismo	656,80
30/09/2020	2020080432	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Kaleko Komunak	2.982,92
30/09/2020	2020080430	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Oikiako eskola	1.641,97
30/09/2020	2020080428	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Torreberri	547,33
30/09/2020	2020080433	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Ludoteka	821,00
30/09/2020	2020080425	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Algorri	755,81
30/09/2020	2020080423	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Alondegia	3.174,47
30/09/2020	2020080427	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Ubillos	726,80
30/09/2020	2020080424	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Branka	1.094,65
30/09/2020	2020080434	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Aita Mari Ikastetxea	6.020,56
30/09/2020	2020080431	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Udaltzaingoa	656,80
30/09/2020	2020080435	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA Arrangoletako haurtzaindegia	2.025,10



30/09/2020	2020084973	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA SAN JOSE igogailua	98,01
31/08/2020	2020075356	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Del 17 al 31 de AGOSTO - POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19 SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682: -SAN TELMO ERMITA	2.994,44
30/09/2020	2020084679	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	IRAILA - POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19, SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682: -SAN TELMO ERMITA	5.439,13
30/09/2020	2020088092	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	REGULARIZACION DE PRECIOS HASTA EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020	4.218,33
23/09/2020	01XKK23	EUSKALTEL S.A.	INTERNET: 2020/08/22 - 2020/09/21	75,99
23/09/2020	01XKVZC	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA: 2020/08/22 - 2020/09/21	18,21
23/09/2020	01XKVZD	EUSKALTEL S.A.	FORONDA: 2020/08/22 - 2020/09/21	1,21
23/09/2020	01XKVZE	EUSKALTEL S.A.	KONTU HARTZAIETZA: 2020/08/22 - 2020/09/21	2,42
23/09/2020	01XKVZG	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA: 2020/08/22 - 2020/09/21	19,81
23/09/2020	01XKVZH	EUSKALTEL S.A.	KULTURA: 2020/08/22 - 2020/09/21	54,14
23/09/2020	01XKVZI	EUSKALTEL S.A.	TURISMO: 2020/08/22 - 2020/09/21	46,59
23/09/2020	01XKVZJ	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA: 2020/08/22 - 2020/09/21	63,67
23/09/2020	01XKVZK	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA: 2020/08/22 - 2020/09/21	73,29
23/09/2020	01XKVZL	EUSKALTEL S.A.	BRANKA: 2020/08/22 - 2020/09/21	36,99
23/09/2020	01XKVZM	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA: 2020/08/22 - 2020/09/21	144,00
23/09/2020	01XKVZN	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK: 2020/08/22 - 2020/09/21	174,86
23/09/2020	01XKVZO	EUSKALTEL S.A.	UDALA: 2020/08/22 - 2020/09/21	296,70
23/09/2020	01XLOA6	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS: 2020/08/22 - 2020/09/21	21,78
23/09/2020	01XL09F	EUSKALTEL S.A.	EPAITEGIA: 2020/08/22 - 2020/09/21	22,19
30/09/2020	3706928	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	IRAILA DEPENDIENTES	19.769,16
30/09/2020	3706927	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	IRAILA NO DEPENDIENTES	5.222,21
28/09/2020	146/20	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako udala Kultura saila Liburutegi Iraila	137,96
31/08/2020	CAFR200923	CPU ANTICIMEX	ABUZTUA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
30/09/2020	CAFR201042	CPU ANTICIMEX	IRAILA -CONTRATO DESRATIZACION MUNICIPAL	605,99
01/08/2020	21FF010754	SERKONTEN	Edukingailu higienikoak 2020/08/01 - 2020/10/31	410,63



30/09/2020	S- 160	IAMETZA INTERAKTIBOA, S.L.	IRAILA - UDALEKO KOMUNIKAZIO ZERBITZUAK ETA AHOLKULARITZA.	4.591,19
18/09/2020	2020/00112	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	3. HIRUHILEKOA: Jubilatuen etxeko berogailuaren mantenua	360,99
18/09/2020	2020/0084	RANDEZ DOMINGUEZ ANDONI	3. HIRUHILEKOA: Aita Mari ikastetxea, Foronda eta Sagarbideko berogailuen mantenua	1.239,29
31/08/2020	L 200207	ARAZI IKT, S.L.	ABUZTUA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
30/09/2020	L 200229	ARAZI IKT, S.L.	IRAILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/08/2020	0005235407	IMQ PREVENCIÓN, S.L.	CONCIERTO AREAS TECNICAS (SEG,HIG,ERYPS) 2020/07/01 - 2020/09/30	1.658,46
31/08/2020	0005235408	IMQ PREVENCIÓN, S.L.	VIGILANCIA DE LA SALUD: SANITARIA (2020/07/01 - 2020/09/30)	1.375,16
				98.299,03 €

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
27/07/2020	214	XENPELAR KRISTALDEGIA. S.L.L.	Colocacion de mamparas de proteccion en distintos departamentos	2.154,66
30/09/2020	0635	ELAI SERBITZUAK, S.L.	SEGUN OFERTA ELAI-20231. HERRIKO LOREEN HORNIKETA	1.522,65
30/09/2020	0632	ELAI SERBITZUAK, S.L.	SEGUN OFERTA ELAI-20230. HERRIKO ZUHAITZEN HORNIKETA	1.452,47
05/08/2020	5	Sapere Aude Sinfonietta Musika Elkarte	Zumaian,2020ko XXXVI. Nazioarteko Musika Jaiadian, abuztuaren 2an, Sapere Aude Sinfoniettak, "Zumaiena"ko Aretoan kontzertua eskeintzeagatik	5.950,00
15/07/2020	F/0000903	Jennifer Fernandez Melchor	Diseño de placas en PVC y rotuladas en vinilos de varios colores	2.175,80
30/09/2020	435	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean asistentzia teknikoa <2020ko iraila>	2.758,03
30/09/2020	2020/187	OREKAGUNE ELKARTEA	Fomakuntza saioak (5 talde) eta zerbitzuan koordinazioa	2.510,00
				18.523,61

f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
02/10/2020	A/571	KANALTEC, S.L.	HERRI ESKOLAKO AITA MARI ERAIKINEKO ATERPEAN EGINDAKO LANAK (EZUZTEKOAK)	1.960,20
				1.960,20

g) I.A.E. n alta eman gabe daudenak C.B. Dendari eta taberna txikiak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
13/08/2020		Julian Azkune Arraztio - TRIKITXAS	San Pedrotako igandean goiz guztiko trikitixa saioa	176,50



13/08/2020		Eduardo Aristi Etxaide - TRIKITXAS	San Pedrotako igandean goiz guztiko trikitixa saioa	176,50
				353,00

h) Likidazioan irizpideak betetzen ez dituzten diru laguntzak

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
15/10/2020		Txori Txiki Musika Eskola elkartea	Inauterietako diru laguntzaren bigarren zatia	838,00
				838,00

i) kontratuan esleitutako kantiitatea baino handiagoa da gastua

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/07/2020	119/20	KASTORE GEST, S.L.	UZTAILA- Ibaian bidaiariak garraiatzeko zerbitzua Txomin Aguirre kaiaren eta kirol portuko zabalgunearen artean	14.013,61
30/08/2020	137/20	KASTORE GEST, S.L.	ABUZTUA- Ibaian bidaiariak garraiatzeko zerbitzua Txomin Aguirre kaiaren eta kirol portuko zabalgunearen artean	14.013,61
				28.027,22

ERABAKIA:

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

Ogasun batzordetik pasa erreparatu orri hauen berri ematen da

2.4.- 2020. URTERAKO TAXIEN TARIFAREN BERRI EMATEA.-

Taxi tarifak udal elkartetik bidaltzen dizkigute eta bailara osorako indarrean izaten diren tarifak dira. Ogasun batzordean azaldu ziren ondoren arazorik gabe indarrean jarriko dira

3.- HIRIGINTZA.-**3.1.- IRIZPENAK.-**

3.1.1.- 32 HGA-JOXE MARI KORTA INDUSTRIALDEAREN KONTSERBAZIO JUNTAREN ESTATUTUEN 3. ARTIKULUAREN GARAPENAREN ALDAKETAREN BEHIN BETIKO ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

2020KO AZAROAREN 16KO LURRALDE ANTOLAMENDUAREN BATZORDEAREN IRIZPENA, 32 HGA-JOXE MARI KORTA INDUSTRIALDEAREN KONTSERBAZIO JUNTAREN ESTATUTUEN 3. ARTIKULUAREN GARAPENAREN ALDAKETAREN BEHIN BETIKO ONARPENARI DAGOKIONA

AURREKARIAK



2002ko otsailaren 21ean 039/2002 zenbakidun Alkatetza Dekretuz eta Zumaia Lantzen SA-k bultzatuta, Zumaia Arau Subsidiarioen (HGA 32) "Joxe Mari Korta Industrigunearen" kontserbaziorako Hirigintza Erakunde Laguntzailearen Estatutuen Proiektua behin behinean onartu zen. "Joxe Mari Korta Industrigunearen" kontserbaziorako Hirigintza Erakunde Laguntzailearen Estatutuen Proiektua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean (GAO 91 zk., 2002ko maiatzaren 17an) publikoki agertu zen hamabost egunetan. Era berean, eragiten zien jabe guztiei jakinarazi zitzairen alegazioak aurkeztu zitzaizten. Jendaurreko agerraldi epea amaituta ez zen alegaziorik jaso. Hirigintza Batzordearen aldeko txostena eta irizpena kontuan izanda, 2002ko azaroaren 22an 270/2002 zenbakidun Alkate Dekretuz behin betikoz onartu ziren Zumaia Arau Subsidiarioen (HGA 32) "Joxe Mari Korta Industrigunearen" Kontserbaziorako Hirigintza Erakunde Laguntzailearen Estatutuak. Behin betiko onarpen akordioa aktuazio sisteman barneraturik zeuden jabe guztiei jakinarazi zitzairen, legez ezarritakoaren arabera moduan.

Ondoren, 386/2010 Alkate dekretu bidez, "Joxe Mari Korta Industrigunearen" Kontserbaziorako Hirigintza Erakunde Laguntzailearen Estatutuetako 3. artikulua garatu eta mantenu betebeharrak definitu ziren. Gipuzkoako Aldizkari Ofizialen argitaratu zen eta agerraldi publikoan izan zen. Era berean, interesdunei erabaki proposamena jakinarazi zitzairen. Legez ezarritako epeak bukatuta, eta alegaziorik izan ez zirenez, 576/2010 Alkatetza Dekretu bidez behin betikoz onartu zen estatutuen 3. artikulua aldaketa eta testu bateratua publikatu zen.

2.- AZTERKETA eta ESTATUTU PROPOSAMEN BERRIA

2020ko urtarilean hasita, udalak Artadi auzoari zerbitzu emango dioten azpiegiturak eraikitze obra lanak burutzen ari da eta uztailan amaituko dira. Era honetara, Artadi auzoak azpiegitura hauek izango ditu: gasa, ur hornidura berria eta ur zikinen sare orokorra. Ur hornidura eta ur zikinen sare orokorrak udal titulartasunekoak dira. Sare hauen diseinua dela eta, Korta Industrialdeko azpiegiturretan eragina dute:

- Ur zikinen sare orokorra Artadi auzoan hasten da eta hauek jasotzen ditu, eraikitzen den sarea Korta Industriguneko sarean sartzen da eta araztegiak amaitzen da.
- Ur hornidura sare orokor berriak Artadiko ur biltegi berritik, Artadiko sute ahoei eta bideko beste erabilgaitzaile batzuei zerbitzu ematen die. Ondoren, Korta poligonoko ur sarera konektatzen da, industrigune honek bi ur biltegi ezberdinetatik zerbitzua ziurtatuta izan dezan, sare mailatua osatuz.

Azaldutakoa ikusita, Korta Industriguneko bi sare hauek, ur hornidurarena eta ur zikinen, eraikitako azpiegitura berriak medio, sare orokor bilakatu dira eta hauen mantenua Kontserbazio Erakundearen eskumenetatik kanpo dago. Izan ere, erakunde honen betebeharra industrigune honi zerbitzu ematen dien urbanizazioko elementu eta azpiegiturak mantentzea da, poligonoari bakarrik ez baitzaio zerbitzua ematen, baizik, industrialdetik kanpo gelditzen diren beste auzo batzuei ere bai. Ondorioz, udalak, azpiegitura orokor hauen titular gisa, hauen mantenua bere gain hartuko du. Irizpide hau oinarri hartuta, "Joxe Mari Korta Industrigunearen" Kontserbaziorako Hirigintza Erakunde Laguntzailearen Estatutu proposamen berria txertatzen da, 3. artikulutik aipatu azpiegiturei dagozkien zereginak kenduta: Beraz, Zumaia Joxe Mari Korta Industrialdeko Kontserbazio Juntaren Estatutuen 3. artikulua, era honetan geldituko da:

3. Artikulua. Helburuak.-

Erakundearen helburuak honako hauek izango dira:



a) Zumaia AA.SS.en 18 HAko (lehen 32 HGA) Barne Erreformako Plan Berezian aurreikusitako hirigintza lanen kontserbazioa eta zerbitzu publikoetako instalazioen eta zuzkiduren mantendu beharra betetzea:

1.- EURI UREN SAREA,

1.1- Mantenu lanak

- Euri ura sarearen garbiketa: presiodun ura duen mangerarekin linea guztiaren garbiketa.

Maiztasuna: urtean behin.

1.2.- Udalari helarazi beharreko dokumentazioa

- Garbiketa lanen txostena urtean behin.

2.- BELARGUNEAK,

2.1- Mantenu lanak

- Belar mozketa: 8 mozketa urtean berdegunetan.

- Huntza duen malda gunearen mantenua: urtean behin.

- Ibaiaren eta espaloiaren arteko hesi berdearen (seto) mantenua (perfilatzea): urtean behin.

2.2.- Udalari helarazi beharreko dokumentazioa

- Mantenu enpresaren kontratua (puntualki kontratatzen badira lan hauek ez).

- Urtean behin egindako lanen enpresaren ziurtagiria.

3.1.- ARGITERI PUBLIKOA,

3.1- Mantenu lanak

- Itzaltzen diren lanparak aldatzea: itzaltzen direnean (hala ere, mantenu prebentibo eta programatu bat egitea gomendatzen da, dauden lanparen bizi iraupena zein den kontuan hartuz eta horren arabera lanparen aldaketak programatuz, denak aldi berean egiteko)

- Lanparen garbiketa: urtean behin.

- Argiteri publiko koadro elektrikoaren mantenua: mekanismo ezberdinen azterketa eta funtzionamendu egokia (diferentzialak, zirkuituak, fluxu murriztaileak...): urtean behin.

3.2.- Udalari helarazi beharreko dokumentazioa

- Mantenu enpresaren kontratua adieraziz eginbehar hauek kontratatzen direla gutxienez.

- Urtean behin egindako lanen eta konponketen txostena.

4.- BIDE GARBIKETA,

4.1- Mantenu lanak

- Urbanizazioaren eskuzko garbiketa:

Erreien, espaloiaren, belar guneen eta zuhaitz txorkoen garbiketa.

Papelerak uztea.

Sumideroen garbiketa: urte guztian zehar, baino batez ere udazkenean, zuhaitz orriek euri uren ibilbidea oztopatu ez dezaten. Azaleko garbiketa, saretoaren garbiketa eta hodiaren sarreraren garbiketa.

Animalien gorotzen garbiketa.

- Maiztasuna: astean bi aldiz.

4.2.- Udalari helarazi beharreko dokumentazioa

- Mantenu enpresaren kontratua adieraziz eginbehar hauek kontratatzen direla gutxienez.

- Urtean behin egindako mantenu lanen txostena.

5.- HIRI ALTZARIAK,

5.1- Mantenu lanak



Zumaiako Udala

2020IAKU0012-A20/7790

- Pintaketa eta konponketa lanak: eserleku, papelera, hito, trafiko seinale, bide seinalizazio pintura eta bestelako hiri altzarien mantenua.

- Maiztasuna:

Konponketak: beharrezkoak direnean.

Pintaketa lanak: gutxienez, bi urtean behin.

5.2.- Udalari helarazi beharreko dokumentazioa

- Konponketen albarana.

- Pintaketa eta mantenu lanen ziurtagiria (bi urtero)"

b) Beste edozein jarduera, urbanizazioko obren eta zerbitzuen kontserbazioarekin zerikusia eduki eta aparteko izaera duena, hobekuntzak barne, jarduera hori egingarritzat hartzen denean Erakunde honen izaeraren barruan.

c) Erakundea osatzen duten bazkideen eskubide eta interesak babestu eta zaintzea.

2020ko uztailaren 29ko Osoko Bilkuran hasierako onarpena eman zitzaion Joxe Mari Korta Industrialdeko Kontserbazio Juntaren Estatutuen 3. artikulua gorpapenaren aldaketari hasierako onarpena eman zitzaion eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu da (2020-09-17), Zumaiako udaleko iragarki taulan iragarkia jarri da eta interesatuei jakinarazpena egin zaie.

Agerraldi publikoaren epean, ez da inolako erreklamaziorik, iradokizunik edo errekurtsorik aurkeztu.

IRIZPENA

Ondorioz, 2020ko azaroaren 16ko Lurralde Antolamenduaren Batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (Bildu)

Marina Bidasoro (Bildu)

Alex Oliden Antia (Bildu)

Oier Korta Esnal (EAJ)

Aitziber Odriozola (EAJ)

Aurka: 0

Abstentzioa: 0

Aldeko irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan dauden gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo IRIZPENA egin da:

1.- Zumaiako Joxe Mari Korta industrialdeko Kontserbazio Juntaren Estatutuen 3. artikulua gorpapenaren aldaketari behin betiko onarpena ematea.

2.- Iragarkia GIPUZKOAKO ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuko da.

Zumaia, 2020ko azaroaren 16a.

Lurralde Antolamenduaren batzordeko batzordeburua

IÑAKI OSTOLAZA ESNAL

Gaia eztabaidatu ondoren bozketa egiten da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0



Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 1.- Zumaia Joxe Mari Korta industrialdeko Kontserbazio Juntaren Estatutuen 3. artikulua garapenaren aldatzeko behin betiko onarpena ematen da.-

2.- Iragarria GIPUZKOAKO ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuko da.

3.1.2.- ASTILLEROS BALENCIAGA E.A.K SUSTATUTAKO ZUMAIKO PORTUA 7-SISTEMA OROKORREKO A.I.O EREMUAREN XEHETASUN-AZTERLANARI BEHIN BETIKO ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

2020KO AZAROAREN 16KO LURRALDE ANTOLAMENDUKO BATZORDEAREN IRIZPENA, ASTILLEROS BALENCIAGA SAK SUSTATUTAKO ZUMAIKO PORTUA 7-SISTEMA OROKORREKO A.I.O EREMUAREN XEHETASUN-AZTERLANARI BEHIN BETIKO ONARPENA EMATEKO

AURREKARIAK

1.- Ikusirik 2019ko urtarilean, Astilleros Balenciaga SAK hirigintza-kontsulta bat egin zuela, enpresak bere instalazioak handitzeko duen premian oinarrituta, eta dokumentazio tekniko egokia eta nahikoa aurkeztu zuela aipatutako kontsultari erantzuteko.

2.- Ikusirik Estatuko Portuei eta Nabigazio Zibilari buruzko azaroaren 24ko 27/1992 Legearen 19. artikulua arabera, Portuko Agintaritzek portuko jabari publikoan egiten dituzten obrak portu-espazioa antolatzeko plan berezira egokitu behar direla. Betekizun hori egiaztatzeko, hirigintza-administrazio eskudunaren txostena behar delako. Kasu honetan, Udala dela obrak Portuko Plan Berezira egokitzen direla egiaztatzeko eskumena duen administrazioa, baina Astilleros Balenciaga SA enpresa portuko jabari publikoaren enpresa emakidaduna dela ulertzen denez eta plataforma zabaltzeak emakida-araubidea aldatzea dakarren ala ez balioestea ez dela Zumaia Udalaren eskumena.

Ikusirik SG7ren Plan Berezia zaharkituta dagoela, benetan gauzatutakoa ez datorrela bat Planean zehaztutakoarekin. Egoera hori ez dela AI0n bakarrik gertatzen, beste eremu batzuetan ere gertatzen dela, Plan Berezia jasotzen ez den ohol-oholen kaiko aparkaleku-eremuaren kasuan, 1997ko dokumentu horretan ez da geroagoko esku-hartzerik jasotzen, eta, beraz, Zumaia Portuko Plan Bereziaren aldatzea bat idatzi behar da, 7. sistema orokorra, "Irregularitasunak" zuzentzeko eta, era berean, AI0ren azalera 445 m² handitzeko, Astilleros enpresak eskatuta.

Ikusirik gaur egungo lerrokaduretako bat bera ere ez datorrela bat Plan Berezia definitutakoekin, eta, hori ikusita, ezarritako lerrokadurak eta sestrak zuzentzeko edo osatzeko aukera egongo litzatekeela, xehetasun-azterlan baten bidez, baina ezin izango litzateke inola ere azalera handitu, nahiz eta irtenbide hori puntuala izango litzatekeen eta zuzenagoa den SG7 osoan adierazitako arazoa konpontzea.

3.-Lurralde antolamenduko batzordean informatu ondoren Astilleros Balenciaga SAK sustatutako Zumaia Portua 7-Sistema Orokorreko A.I.O eremuaren xehetasun-azterlanari Irailaren 20ko Tokiko batzordearen erabakiaz hasierako onarpena eman zitzaioela.



Zumaia Udalak

2020IAKU0012-A20/7790

4.- Ikusirik indarrean dagoen legediak xedatutakoaren arabera, horren berri eman zaio ingurukoei eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean (2020ko urriaren 2) eta Diario Vasco egunkarian (2020/10/01) iragarkia argitaratu zela.

5.- Ikusirik espedientea jendaurrean jarri dela 2020ko irailaren 15-arte eta 20 lan eguneko gutxieneko epea bermatuz eta jendaurrean izan zen epean ez dela alegaziorik aurkeztu.

6.- Irizpena jaso dezan Astilleros Balenciaga SAK sustatutako Zumaia Portua 7-Sistema Orokorreko A.I.0 eremuaren xehetasun-azterlanari.

IRIZPENA

Ondorioz, 2020ko Azaroaren 16an, ondorengo botoekin

Alde: Iñaki Ostolaza Esnal (Bildu)

Marina Bidasoro (Bildu)

Alex Oliden Antia (Bildu)

Oier Korta Esnal (EAJ)

Aitziber Odriozola (EAJ)

Kontra: 0

Abstentzia: 0

Lurralde Antolamenduko Batzorde informatiboak ALDEKO irizpena eman du eta honako PROPOSAMEN hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du (Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 47 artikuluan araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko da):

1.- ASTILLEROS BALENCIAGA SAK SUSTATUTAKO ZUMAIKO PORTUA 7-SISTEMA OROKORREKO A.I.0 EREMUAREN XEHETASUN-AZTERLANARI behin-betiko onarpena ematea.

2.- Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

Zumaia 2020ko Azaroaren 16a

Lurralde Antolamenduko

Arduraduna

Iñaki Ostolaza Esnal

Azalpena egin ondoren, bozkatu egiten da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 1.- ASTILLEROS BALENCIAGA SAK SUSTATUTAKO ZUMAIKO PORTUA 7-SISTEMA OROKORREKO A.I.0 EREMUAREN XEHETASUN-AZTERLANARI behin-betiko onarpena ematen da.-



Zumaia Udala

2020IAKU0012-A20/7790

2.- Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

4.- HEZKUNTZA ETA EUSKARA.-

4.1.- IRIZPENA:

4.1.1.- ZUMAIENA IKASTETXEAK DITUEN LOKAL ETA AZPIEGITURAK ERABILTZEKO, ZUMAIAKO UDALAK eta ZUMAIENA IKASTETXEAREN ARTEKO HITZARMENA ONARTZEA, BIDEZKO BADA.-

2020KO AZAROAREN 16KO EUSKARA ETA HEZKUNTZA BATZORDEAREN IRIZPENA, ZUMAIAKO UDALA eta ZUMAIENA IKASTETXEAREN ARTEKO HITZARMENARI BURUZKOA.

AURREKARIAK

1.- 2020ko azaroaren 16ko Euskara eta Hezkuntza batzordean Zumaia Udala eta Zumaiena ikastetxearen artean hitzarmena sinatzeko proposamena aurkeztu zen.

2.- Azkeneko urteetan egin bezala, Zumaia Udalak eta Zumaiena ikastetxeak hitzarmena egin dute ikastetxeak dituen lokal eta azpiegiturak erabiltzeko eta herritarren esku utzi ahal izateko. Hitzarmenaren helburua da azpiegitura horiek zumaiarrek erabilgarri izatea eta erabilera horrek ikastetxeari sortuko dizkion gastuak neurri batean estaltzea.

3.- 2020ko azaroaren 16ko Euskara eta Hezkuntza batzordean, aurkeztutako proposamena eztabaidatu zen.

IRIZPENA

Ondorioz, 2020ko azaroaren 16ko Euskara eta Hezkuntza Batzorde informatzaileak, ondorengo botoekin:

Alde: EAJ 2, EHBLDU 3

Aurka:

Abstentzia:

ALDEKO irizpena eman du eta honako Proposamen hau udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 135.3 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo soila beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo PROPOSAMENA egin da:

1.- Zumaia Udalaren eta Zumaiena ikastetxearen artean hitzarmena sinatzea.

Maddi Aldalur
Euskara eta Hezkuntza batzordeburua

Hitzarmena bozkatu egiten da,



Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: Zumaia Udalaren eta Zumaiena ikastetxearen artean hitzarmena sinatzen da.-

5.- PROPOSAMENAK-

5.1.- EH-BILDU TALDEAK AURKEZTURIKOA; ETXEETAKO ZAINZA-LANARI BURUZKOA.-

Ezohiko garaietan, aparteko irtenbideak.

Euskadi osasun larrialdiko egoeran dago, zainketa-lanak eta familia eta lana uztartzeko moduak berrantolatu behar dira, egiturazkoak diren desberdintasunak are eta sakonagoak bihur ez daitezzen, eta salbuespen-egoera hau ez dadin izan etxeetan zainzaileen esplotazioa normalizatzeko eta justifikatzeko aterki., Izan ere, gizarte osoak dakien bezala, emakumeen etorkinak dira etxe barneko langileen %95.

Covid-19ren krisiaren ondorioz, etxeko zainzaileen eskaria handitzen ari da, familiek beldurra diote adinekoak instituzioetan sartzeari, eta modu eskandalagarrian ari dira normalizatzen egunean 24 ordu eta astean 7 eguneko zerbitzuak eskaintzen dituzten enpresak edo eta beren burua "etxe barruko langileen sektoreko enpresa" izendatzen dutenak, azken hauek %40ko hazkundera izan dute azken urtean. Horiei gehitu behar zaizkie, eraikuntza enpresa handiak eta nazioarteko funtsak, zainza-enpresa bihurtu direnak, eta Udal eta Erkidegoek egiten dituzten etxez etxeko zainza zerbitzuen esleipenak bereganatzen dituztenak.

Euskadin, zainza-politika publikoak logika kapitalista, patriarkal eta neokolonial batetik antolatuta daude eta Egoitzen, Eguneko Zentroen eta etxez etxeko laguntza-zerbitzuak udalen bidez ematen dituen arreta-orduen kudeaketaz arduratzen dira; aldiz, langile etorkinek etxeetan egiten duten zainza-unibertso osoa ez da kontuan hartzen. Etxean bertan bizitzen, 24 orduan lanean, atsedenerako tarterik gabe eta LGS gainditu gabe daude, eta hori ez da kontuan hartzen, ez dira funtsezkotzat hartzen eta langile horiek dira, hain zuzen ere, salbuespenezko egoera horren pisu handien jasaten dutenak.

Bizi dugun egoera sinesgaitza da; beraz, aparteko irtenbideak eskatzen ditu, inor atzean ez geratzea bermatuko dutenak. Hori dela eta, azaroaren 2an, Malen Etxeak agerraldia egingo du Eusko Legebiltzarreko Lan eta Enplegu Batzordearen aurrean, herritarren ordezkariari gogorarazteko langile etorkinek etxeetan egiten duten zainza-lana aitortu behar dela eta mendekotasuna duten pertsonen arretarako sistema unibertsal eta publikoan sartu behar dutela langile horiek. Zaintzak, kalitatezkoa izango bada, kalitatezko enplegua behar du.



Beraz, Eusko Legebiltzarrean eskatzen dugu Eusko Jaurlaritzak, foru-erakundeek eta udalek konpromiso etiko eta politikoa har dezatela,

- 1.- Zainketa-lanak egiten dituzten etorkin guztiei "etxeko laguntzaile sozio-sanitario" kategorian gaikuntza profesionala ematea, haien administrazio-egoera edozein dela ere. Era horretan, osasun-krisian egindako lanari aitortza egiteko, ezinbestekoa izan baitzen euskal sistema ez itozteko.
- 2.- Gobernu Zentralari eskatzea etxeko laguntzaile soziosanitarioak sar ditzala Euskal Autonomia Erkidegoan eta, bereziki, Gipuzkoan, 557/2011 Errege Dekretuaren 65.1 artikuluan babespean. Izan ere, profil profesional horren eskaria asko handitu da jardura ekonomikoaren sektore horrek enplegu tekniko osoa du, eta eskariak egunero hazten dira. Hori eginez, gero, emakumezko langileak erregularizatu ahal izango dira, ezkutuko ekonomiaren zati bat azaleratu ahal izango da eta familiek mendekotasunagatik laguntzak eskuratu ahal izango dituzte.
- 3.- Konpromiso etiko eta politikoa hartzea etxe barruko langilearen erregimena desagerraraztekoa. Politika publikoen helburu bat izan behar du horrek, trantsizio batetik hasita – harik eta sistema modu justu eta legezkoan antolatzen den arte – lagundu ditzatela astean 40 orduko kontratuak egitea eta gaueko arretagatik osagarriak ordaintzea. Gutxieneko soldatak ezin du erreferentzia izan bizitza garatzeko eta zaintzeko funtsezko jardura batentzat, ez behintzat, giza garapenean eta ongizatean kalitate-estandarrik lortu nahi dituen gizarte batean.
- 4.- Erakunde bakoitzaren eskumeneko esparruetan, hitzarmen-marko bat eraikitze lan egitea, zaintza-arloko lanbide-kategoriak aitortzeko; laguntzaile sozio-sanitarioak, laguntzaile pertsonala, garbitzaileak, beren eginkizunen araberako soldatak finkatzeko, balioa emateko eta ikusgarri egiteko, langileen araubide orokorraren barruan soldata-taulak osatuta.
- 5.- Erakundeetan lan egiteko zainketaileen prestakuntzarako baliabideak egokitu eta antolatzea. Era berean, horietara sarbidea erraztu dezatela langile guztientzat; online modalitateak jarrita, ordutegiak kontuan izanda eta eskaerari egokitutako kupoak aintzat hartuta.
- 6.- Zerga politikak eta ekonomia solidarioa sustatzeko politikak garatzea, etxez etxeko zerbitzuetako lan elkartuko kooperatibak sustatzeko. Horretarako, administrazioek laguntza emango dute langileek beraiek kudeatutako kooperatibak eratzeke, haien jasangarritasun ekonomikoa sustatzeko programak bultzatuta.

Zaintza-sistema eraldatzea premiazkoa, aginduzkoa eta saihestezina da gizarte justu batean bizi nahi badugu, diskriminaziori gabe, justizia sozialarekin eta berdintasunean.

Zumaia, 2020ko urriaren 24an.
EH Bildu

Proposamena lantzen edo ez bozketa egiten da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: Proposamena landu egiten da,



Gaia landu ondoren, proposamenaren bozketa egiten da

Aldeko botoak: 5 boto (5 EH BILDU),

Abstentzioak: 4 boto (3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: ETXEETAKO ZAINZA-LANARI BURUZKO
PROPOSAMENA ONARTZEN DA.-

5.2.- 2020KO EUSKARAREN NAZIOARTEKO EGUNERAKO ADIERAZPENA.-

2020KO EUSKARAREN NAZIOARTEKO EGUNERAKO ADIERAZPENA

“Euskara, aurrerabide

Gizartea euskaraz biziberritzea helburu

Inoiz inork pentsatuko ez zukeen eran jo gaitu gaitzak. Beste horrenbeste, gaitzaren ondorioek. Mundu osoa, gizarte guztiak, egitura guztiak, pertsona guztiok jarri gaitu geure benetako neurriaren aurrean, buruz buru. Kupidarik gabe utzi du agerian ahaztu nahi genukeen zerbait: zaurgarriak gara; zaurituta gaude.

Erantzukizunaren bidetik heldu diogu erronkari, denon indarrak batuz. Bai baitakigu ez dagoela beste irtenbiderik. Euskararen hiztun elkarteak ere sufritu du pandemiaren eragina, bereziki erabilera mailan. Zentzu horretan, erakunde publikoen konpromisoa sendoa eta egindako lana handia izanagatik ere, ezin izan diogu nahi bezala erantzun.

Euskaldunok, baina, ezin dugu ahaztu badela funtsezko ekarpen bat, gizarte-ahalegin

itzel eta miresgarri horren osagai ezinbestekoa eta geure esku soilik dagoena: euskaraz

egin behar diogu aurre mundu mailako krisiari; euskaraz egin behar dugu ilunpetik argira

eramango gaituen bidea; euskaraz sendatuko gara, euskaraz sendatuko dugu geure gizartea; euskaraz besarkatuko ditugu mundu osoko gizakiak. Bat garelako. Euskaraz bat mundu osoarekin.

Horixe da euskaldunok –neurri batean edo bestean euskaraz bizi garen munduko herritarrok, alegia– euskara gero eta gehiago, gehiagorekin eta gehiagotan erabiliz giza

garapenari egiten diogun ekarria. Gizarte kudeaketa aurreratuari gaineratzen diogun balio erantsia.

Banaka heltzen diogu, jakina, euskaraz gero eta gehiago bizitzeko konpromisoari. Nahitaezko zutabea baita norberaren eginahal hori edozein aurrerabidetan, oso bereziki



Zumaiako Udala

2020IAKU0012-A20/7790

gizarte prozesu konplexuetan, eta horixe da euskara biziberritzea helburu duena ere: gizarte prozesu konplexu bat, ertz eta osagai ugari duena. Ongi asko dakigu hori mundu osoko euskaldunok.

Badakigu, besteak beste, euskaldunok euskararen hiztun elkartea osatzen dugula, eta Euskaraldian norberaren erabakimenetik abiatzen dela euskara gehiago, gehiagorekin eta gehiagotan erabiltzerakoan inguruan hainbatetan sortzen zaizkigun oztopoak gainditzeko bulkada.

Baina badakigu, era berean, ezinbestekoa dugula elkarrengana biltzen gaituen bulkada ere. Norabide biko bektorea baita euskara eta euskaldunok lotzen gaituena: euskarak herri egiten gaitu; euskal hiztunon komunitateak egiten du euskara orainaren eta etorkizunaren hizkuntza.

Bide horretatik heldu zaizkio beti euskarari aurrerapauso behinenak: norberaren eta gizartearen konpromisoak sendo uztartzetik; unean uneko beharriari euskaraz erantzuteko erabaki sendotik; etorkizunerako bidea euskaraz zolatzeko euskal instituzioek, gizarteak eta gutariko bakoitzak egindakotik.

Euskaraldiak eskaintzen digu aurten berriz ere zailtasunak aukera bilakatzeko abagunea, krisia aukera bihurtzeko lanabesa. Ingurumari aldrebesean dator, ezbairik gabe, aurtengoa, eta horrek areagotu egingo du guztion eta bakoitzaren konpromisoaren balioa, administrazio eta erakunde publikoena barne.

Aurtengoan, balio berezi batez apainduko da ahoa bizi, belarria prest eta bihotza kartsu

dugun guztion ekimena. Aurtengoan, inoiz baino erabakigarriagoa izango da euskararekiko gertutasunezko keinu praktiko oro, euskal hiztunongandik zein euskararen zabalkundearen erdaretatik lagundu nahi dutenengandik datorrela ere.

Esanahi berezi batez jantziko da aurten, ezinbestez, euskara gehiago, gehiagorekin eta gehiagotan erabiltzeko ahalegina: egokitu zaigun ataka larritik ateratzeko erabakiari, euskaraz ateratzearen ezinbestekotasuna erantsiko diogu euskal hiztun nahiz euskararen lagun orok.

Izan ere, bagenekien euskaraz zetorrela geroa, euskaraz ere mintzo dela etorkizuna, eta aurten beste zerbaitekin ikasi dugu: egoera zailetatik ateratzeko eginahalean lagungarri dugu euskara, bidelagun ezinbestekoa. Krisialditik sendoago ateratzea helburu dugun honetan, erabil dezagun euskara ere aurrera egiteko lanabes gisa.

Euskaraz biziberritu behar dugulako geure gizartea.
Euskararen ahotsa zor diogulako munduari.
Euskaraz garelako munduko herritar.
Euskara aurrerabidea delako."

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)



Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 2020KO EUSKARAREN NAZIOARTEKO EGUNERAKO ADIERAZPENA ONARTZEN DA.-

Ondorengo proposamena tratatzea bozkatzeko da:

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: Proposamena tratatzea erabakitzen da.

Seigarren puntu hau da Lan Eskaintza Publikoa atera den Udaltzain plaza bat,

ZUMAIAKO UDALEKO 2020KO LAN- ESKAINTZA PUBLIKORA ATERA DEN UDALTZAIN PLAZA BAT (PLAZA KOPURUA HAUNDITU EGIN DAITEKE, HAUTAKETA PROZESUAN ZEHAR, EDOZEIN ARRAZOI DELA-ETA, UDALZAINGOKO AGENTE KATEGORIAN HUTSIK GERA DAITEZKEEN PLAZEN ARABERA) JABETZAN BETETZEKO, POLIZIA ETA LARRIALDIETARAKO EUSKAL AKADEMIK ANTOLOTUKO DUEN DEIALDI BATERATUAN PARTE HARTZEKO KUDEAKETA MATERIALAREN GOMENDIOARI BURUZKO HITZARMENA ONARTZEA.

AURREKARIAK

2020ko azaroaren 24ko datan Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu da Zumaia Udaleko 2020rako lan-eskaintza publikoaren handitzea, 2020ko azaroaren 16an egindako bilkuran Tokiko Gobernu Batzarrak onartutakoa.

Bertan, indarrean dagoen legediak ahalbidetzen duen neurrian, udaltzaingoan, momentuan hutsik dagoen plaza bat eskaini da. Deitutako plaza kopurua handitu egin daiteke, hautaketa prozesuan zehar, edozein arrazoi dela-eta, udaltzaingoko agente kategorian hutsik gera daitezkeen plazen arabera.

Aipatutako plaza behin betiko izaeraz betetzeko, 2017, 2018 eta 2019an egin zen moduan, egoki ikusi da, Polizia eta Larraldietarako Euskal Akademiak antolatuko duen 5. deialdi bateratuan parte hartzea.

Horretarako beharrezkoak diren izapideak martxan jarri dira.



Zumaia Udalak

2020IAKU0012-A20/7790

Horietako bat, Zumaia Udalaren aldetik, Kudeaketa Materialaren Gomendiorako Hitzarmena sinatzea da, Akademiaren aldetik hautaketa prozesuaren ardura betetzea ahalbidetzen duena.

Kontuan hartuta premiazkoa dela gomendioa onartzea, abenduaren 4a baino lehenago bidali behar baita aipatutako deialdi bateratuan pare hartzeko

MOZIOA

Ondorioz, ondorengo botoekin:

Udalbatzako osoko bilkuraren iritzipean jartzea erabaki du, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuz onartutako Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozeduraren Arautegiaren 91.4 eta 97 artikulua xedatutakoaren arabera, araututakoari jarraituz, erabakia udalbatzako bertan daudenen gehiengo sinplea beharko delarik, apirilaren 2ko 7/1985 Toki Erakundetako Oinarrietako 22.2. eta 47. artikuluan ezarritakoaren arabera, ondorengo PROPOSAMENA egin da:

Eraginkortasun arazoak direla- eta, Zumaia Udalak Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiari eskatzen diola Udaltzaingoaren Oinarriko Eskalako agente kategorian sartzeko hautaketa prozesuak egiteko beharrezko diren izaera material, tekniko edo zerbitzuetako jarduerak gauzatea.

Horretarako, Sektore Publikoko Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 11 artikuluan eta Euskadiko Segurtasun Publikoaren Sistema Antolatzeari buruzko ekainaren 28ko 15/2012 Legearen 23.1.C eta F artikuluetan ezarritakoarekin bat etorriz, Zumaia Udalak eta Polizia eta Larrialdietarako Euskal Akademiaren artean Kudeaketa Materialaren Gomendioari buruzko Hitzarmena sinatzea, ondoren eranstean dena.

Gaia eztabaidatu ondoren bozkatzeko da

Aldeko botoak: 9 boto (5 EH BILDU, 3 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)

Abstentzioak: 0

Kontrako botoak: 0

ERABAKIA: 1.- Zumaia Udalak eta Polizia eta Larrialdietarako Euskal Akademiaren artean Kudeaketa Materialaren Gomendioari buruzko Hitzarmena sinatzea onartzen da.-

7.- ESKARI - GALDERAK

Gairik aipatzen ez denez bukatutzat ematen da ohiko osoko bilkura,



Zumaiako Udala

2020IAKU0012-A20/7790

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko zazpiak laurden gutxi direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria